
PSV München in der LG Stadtwerke München
Ludwig-Jall-Sportfest TOP-Wettbewerbe

am 23.05.2015 in München - Städtisches Stadion an der Dantestraße

Ergebnisliste

Wettkampfübersicht

Männer
Männliche Jugend U20
Frauen
VERANSTALTUNGS-BERICHT

Männer

100 m Männer +0,1 23.05.2015
1. Vorlauf 

1. Fuchs, Markus 1900 AUT ULC Riverside Mödling 10,83 sec. q
2. Kriese, Maximilian 1990 GER Dresdner SC 10,94 sec. q
3. Grill, Benjamin 1900 AUT Union St. Pölten 10,94 sec. q
4. Bassey, Ekemini 1987 AUT DSG Volksbank Wien 11,04 sec. q
5. Troßmann, Daniel 1996 BY LG Stadtwerke München 11,13 sec. q
6. Faltenbacher, David 1997 BY LG Stadtwerke München 11,21 sec. q
7. Rheinwald, Sebastian 1996 BY LG Stadtwerke München 11,48 sec. q

100 m Männer -1,2 23.05.2015
2. Vorlauf 

1. Askovic, Aleksandar 1997 BY LG Augsburg 10,91 sec. q
2. Bauer, Florian 1994 BY LG Stadtwerke München 10,98 sec. q
3. Wohlfart, Jonas 1993 BY LAZ Kreis Würzburg 11,13 sec. q
4. Hundt, Daniel 1989 BY LG Stadtwerke München 11,25 sec. q
5. Frytz, Lukas 1995 BY LG Würm Athletik 11,29 sec. q
6. Genck, Jonathan 1986 BY LG Stadtwerke München 11,29 sec. q
7. Franke, Christopher 1983 BY LG Stadtwerke München 11,31 sec. q
8. Straub, Paul 1995 BY LG Würm Athletik 11,35 sec. q

100 m Männer +0,9 23.05.2015
A-Finale 

1. Fuchs, Markus 1900 AUT ULC Riverside Mödling 10,88 sec.
2. Grill, Benjamin 1900 AUT Union St. Pölten 10,92 sec.
3. Kriese, Maximilian 1990 GER Dresdner SC 10,93 sec.
4. Bauer, Florian 1994 BY LG Stadtwerke München 11,06 sec.
5. Askovic, Aleksandar 1997 BY LG Augsburg 11,13 sec.
6. Troßmann, Daniel 1996 BY LG Stadtwerke München 11,29 sec.

100 m Männer -0,1 23.05.2015
B-Finale 

1. Franke, Christopher 1983 BY LG Stadtwerke München 11,20 sec.
2. Genck, Jonathan 1986 BY LG Stadtwerke München 11,31 sec.
3. Hundt, Daniel 1989 BY LG Stadtwerke München 11,36 sec.

200 m Männer -0,7 23.05.2015
1. Zeitlauf 

1. Wohlfart, Jonas 1993 BY LAZ Kreis Würzburg 22,01 sec.
2. Bauer, Florian 1994 BY LG Stadtwerke München 22,26 sec.
3. Kammler, Fabio 1997 BY SpVgg. Auerbach/Streitheim 22,48 sec.

Walter, Laurin 1996 BY LG Stadtwerke München ab.

200 m Männer -1,0 23.05.2015
2. Zeitlauf 

1. Gaba, Kamghe 1984 BY LG Stadtwerke München 21,15 sec.
2. Wiesend, Benedikt 1991 BY LG Stadtwerke München 21,58 sec.
3. Gollnow, David 1989 BY LG Stadtwerke München 21,59 sec.
4. Bolarinwa, David 1900 GBR Great Britain 21,61 sec.
5. Rasp, Christian 1989 BY LG Stadtwerke München 21,61 sec.
6. Bassey, Ekemini 1987 AUT DSG Volksbank Wien 22,29 sec.

200 m Männer 23.05.2015
Rangfolge Zeitläufe 
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1. Gaba, Kamghe 1984 BY LG Stadtwerke München -1,0 21,15 sec.
2. Wiesend, Benedikt 1991 BY LG Stadtwerke München -1,0 21,58 sec.
3. Gollnow, David 1989 BY LG Stadtwerke München -1,0 21,59 sec.
4. Bolarinwa, David 1900 GBR Great Britain -1,0 21,61 sec.
5. Rasp, Christian 1989 BY LG Stadtwerke München -1,0 21,61 sec.
6. Wohlfart, Jonas 1993 BY LAZ Kreis Würzburg -0,7 22,01 sec.
7. Bauer, Florian 1994 BY LG Stadtwerke München -0,7 22,26 sec.
8. Bassey, Ekemini 1987 AUT DSG Volksbank Wien -1,0 22,29 sec.
9. Kammler, Fabio 1997 BY SpVgg. Auerbach/Streitheim -0,7 22,48 sec.

Walter, Laurin 1996 BY LG Stadtwerke München ab.

400 m Männer 23.05.2015
1. Zeitlauf 

1. Tesar, Jan 1900 CZE Tschechien 47,58 sec.
2. Hamich, Lukas 1993 GER LAC Erdgas Chemnitz 48,11 sec.
3. Gorol, Stefan 1991 BY DJK Friedberg 48,52 sec.
4. Aßmann, Samuel 1994 BY LG Karlstadt-Gambach-Lohr 48,60 sec.
5. Schif, Alexander 1989 WÜ VfL Sindelfingen 49,93 sec.
6. König-Rannenberg, Adrian 1993 BY LG Stadtwerke München 51,60 sec.

400 m Männer 23.05.2015
2. Zeitlauf 

1. Trefz, Johannes 1992 BY LG Stadtwerke München 47,23 sec.
2. Lennon-Ford, Luke 1900 GBR Great Britain 47,24 sec.
3. Steele, Edino 1900 JAM Jamaica 47,28 sec.
4. Kaiser, Marco 1991 GER Dresdner SC 48,99 sec.
5. Angelella, Daniele 1991 BY LG Stadtwerke München 49,37 sec.
6. Kiefl, Markus 1989 BY LG Stadtwerke München 50,32 sec.

Smetana, Christian 1988 AUT DSG Volksbank Wien ab.

400 m Männer 23.05.2015
Rangfolge Zeitläufe 

1. Trefz, Johannes 1992 BY LG Stadtwerke München 47,23 sec.
2. Lennon-Ford, Luke 1900 GBR Great Britain 47,24 sec.
3. Steele, Edino 1900 JAM Jamaica 47,28 sec.
4. Tesar, Jan 1900 CZE Tschechien 47,58 sec.
5. Hamich, Lukas 1993 GER LAC Erdgas Chemnitz 48,11 sec.
6. Gorol, Stefan 1991 BY DJK Friedberg 48,52 sec.
7. Aßmann, Samuel 1994 BY LG Karlstadt-Gambach-Lohr 48,60 sec.
8. Kaiser, Marco 1991 GER Dresdner SC 48,99 sec.
9. Angelella, Daniele 1991 BY LG Stadtwerke München 49,37 sec.

10. Schif, Alexander 1989 WÜ VfL Sindelfingen 49,93 sec.
11. Kiefl, Markus 1989 BY LG Stadtwerke München 50,32 sec.
12. König-Rannenberg, Adrian 1993 BY LG Stadtwerke München 51,60 sec.

Smetana, Christian 1988 AUT DSG Volksbank Wien ab.

1500 m Männer 23.05.2015
Finale 

1. Motsau, Jerry 1900 RSA Südafrika 3:45,68 min.
2. Botha, Armin 1900 RSA Südafrika 3:47,79 min.
3. Grau, Martin 1992 BY LSC Höchstadt/Aisch 3:51,41 min.
4. Ramdane Cherif, Tim 1994 BY LG TELIS FINANZ Regensburg 3:57,67 min.
5. Raabe, Johannes 1987 NI LG Hannover 3:59,47 min.
6. Fridrich, Maximilian 1997 AUT ÖTB Salzburg 4:02,37 min.
7. Stich, Kilian 1996 BY LG TELIS FINANZ Regensburg 4:02,59 min.
8. Völkl, Korbinian 1991 BY DJK Weiden 4:03,13 min.
9. Englbrecht, Tim 1997 BY LG TELIS FINANZ Regensburg 4:03,43 min.

10. Hillebrand, Johannes 1979 BY LG Stadtwerke München 4:04,01 min.
11. Oberrauner, Patrick 1992 AUT LC Villach 4:04,28 min.
12. Viehbeck, Sebastian 1995 BY LG TELIS FINANZ Regensburg 4:05,44 min.
13. Middelhoff, Heiko 1983 BY MTV 1881 Ingolstadt 4:05,74 min.
14. Puhar, Roc 1900 SLO Slowenien 4:09,89 min.
15. Pasztor, Florian 1983 BY LG Stadtwerke München 4:14,28 min.
16. Rosenberg, Daniel 1988 BY LG Hof 4:18,07 min.

König-Rannenberg, Adrian 1993 BY LG Stadtwerke München ab.

400 m Hürden Männer 0.914m 23.05.2015
1. Zeitlauf 

1. Kain, Thomas 1993 AUT ATSV OMV Auersthal 52,70 sec.
2. Handt, Florian 1991 GER Dresdner SC 53,08 sec.
3. Adolf, Michael 1996 BY DJK Ingolstadt 53,31 sec.
4. Elß, Robert 1993 GER LAC Erdgas Chemnitz 53,62 sec.
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5. Kornfeld, Markus 1990 AUT DSG Volksbank Wien 54,31 sec.

400 m Hürden Männer 0.914m 23.05.2015
2. Zeitlauf 

1. Green, Jack 1900 GBR Great Britain 50,02 sec.
2. Baltuss, Janis 1900 LAT Lettland 51,48 sec.
3. Capotosti, Leonardo 1900 ITA Italien 51,54 sec.
4. Fleischhauer, Georg 1988 GER Dresdner SC 51,54 sec.
5. Broz, Michal 1900 CZE Tschechien 51,70 sec.
6. Franz, Felix 1992 GER LG Neckar Enz 52,83 sec.

400 m Hürden Männer 0.914m 23.05.2015
Rangfolge Zeitläufe 

1. Green, Jack 1900 GBR Great Britain 50,02 sec.
2. Baltuss, Janis 1900 LAT Lettland 51,48 sec.
3. Capotosti, Leonardo 1900 ITA Italien 51,54 sec.
4. Fleischhauer, Georg 1988 GER Dresdner SC 51,54 sec.
5. Broz, Michal 1900 CZE Tschechien 51,70 sec.
6. Kain, Thomas 1993 AUT ATSV OMV Auersthal 52,70 sec.
7. Franz, Felix 1992 GER LG Neckar Enz 52,83 sec.
8. Handt, Florian 1991 GER Dresdner SC 53,08 sec.
9. Adolf, Michael 1996 BY DJK Ingolstadt 53,31 sec.

10. Elß, Robert 1993 GER LAC Erdgas Chemnitz 53,62 sec.
11. Kornfeld, Markus 1990 AUT DSG Volksbank Wien 54,31 sec.

4 x 400 m Staffel Männer 23.05.2015
Finale 

1. LG Stadtwerke München I BY 3:09,52 min.
Gollnow, David 1989; Wiesend, Benedikt 1991
Trefz, Johannes 1992; Gaba, Kamghe 1984

2. DLV U20 I GER 3:12,77 min.
Schmidt, Constantin 1996; Walter, Laurin 1996
Rösler, Alexi 1996; Abuaku, Joshua 1996

3. LAC Erdgas Chemnitz I GER 3:19,87 min.
Dreßl, Mark 1996; Rosin, Johann 1998
Schwab, Lukas 1997; Schlegel, Marvin 1998

4. SC Vöhringen I BY 3:31,67 min.
Kolb, Christian 1993; Ott, Lars 1996
Neitzel, Michael 1996; Eska, Fabian 1993

Kugelstoß Männer 7.26 kg 23.05.2015
Finale 

1. Dippl, Robert 1983 BY TSV 1880 Wasserburg 18,27 m
x 18,27 x 18,23 x 18,23

2. Zimmermann, Christian 1994 BY Kirchheimer SC 17,53 m
16,59 17,53 x x x x

3. Bischlager, Christoph 1983 BY LG Stadtwerke München 13,71 m
13,71 13,37 12,53 x 12,55 13,09

Speerwurf Männer 800 g 23.05.2015
Finale 

1. Hamann, Lars 1900 GER Dresdner SC 82,89 m
80,40 79,60 80,22 81,24 82,89 -

2. Bonewit, Jonas 1995 BY LG Stadtwerke München 76,54 m
x 71,50 72,02 76,54 70,19 x

3. Cakss, Gatis 1900 LAT Lettland 74,64 m
71,26 68,63 74,64 72,92 70,90 72,50

4. Polster, Justin 1997 BY TSV Bad Endorf 64,00 m
57,36 56,07 64,00 57,54 62,45 61,18

Männliche Jugend U20

400 m MJ U20 23.05.2015
Finale 

1. Barth, Matthias 1994 SUI LC Brühl St. Gallen 49,05 sec.
2. Mittermeier, Felix 1996 BY SWC Regensburg 49,73 sec.
3. Grupen, Maximilian 1997 GER LC Taucha 50,16 sec.
4. Finsterwalder, Phillip 1997 BY LG Karlstadt-Gambach-Lohr 50,51 sec.
5. Pigorsch, Clemens 1997 GER LAC Erdgas Chemnitz 51,38 sec.

Rist, Constantin 1996 BY MTV 1862 Pfaffenhofen ab.

Kugelstoß MJ U20 6 kg 23.05.2015
Finale 
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1. Döbler, Valentin 1996 BY LG Stadtwerke München 18,08 m
18,08 18,08 x 17,96 17,84 x

Frauen

100 m Frauen +0,0 23.05.2015
1. Vorlauf 

1. Seer, Tamara 1989 AUT Union Salzburg 12,10 sec. q
2. Kleiser, Viola 1900 AUT Union St. Pölten 12,13 sec. q
3. Toth, Alexandra 1995 AUT AT Graz 12,37 sec. q
4. Rinderer, Bettina 1997 AUT SV Lochau 12,65 sec. q
5. Nößner, Franziska 1988 BY TSV 1880 Schwandorf 12,84 sec. q
6. Tomic, Marina 1995 BY LAG Mittlere Isar 12,91 sec. q
7. Zanfirescu, Maria 1991 BY LG Stadtwerke München 13,02 sec. q

100 m Frauen -0,6 23.05.2015
2. Vorlauf 

1. Eich, Katharina 1993 BY DJK Weiden 12,35 sec. q
2. Eberle, Rebekka 1990 BA USC Freiburg 12,48 sec. q
3. Kleiser, Valerie 1993 AUT Union St. Pölten 12,70 sec. q
4. Krampert, Luka 1994 BY SWC Regensburg 12,79 sec. q
5. Haslberger, Maria 1997 BY LG FESTINA Rupertiwinkel 12,85 sec. q

100 m Frauen +0,1 23.05.2015
A-Finale 

1. Seer, Tamara 1989 AUT Union Salzburg 12,17 sec.
2. Toth, Alexandra 1995 AUT AT Graz 12,38 sec.
3. Eberle, Rebekka 1990 BA USC Freiburg 12,52 sec.
4. Rinderer, Bettina 1997 AUT SV Lochau 12,70 sec.
5. Krampert, Luka 1994 BY SWC Regensburg 12,90 sec.

100 m Frauen -1,2 23.05.2015
B-Finale 

1. Haslberger, Maria 1997 BY LG FESTINA Rupertiwinkel 12,76 sec.
2. Tomic, Marina 1995 BY LAG Mittlere Isar 12,93 sec.
3. Nößner, Franziska 1988 BY TSV 1880 Schwandorf 12,96 sec.

200 m Frauen -1,1 23.05.2015
1. Zeitlauf 

1. Rinderer, Bettina 1997 AUT SV Lochau 25,88 sec.
2. Hemmelmann, Naomi 1997 BY LG Karlstadt-Gambach-Lohr 25,94 sec.
3. Krampert, Luka 1994 BY SWC Regensburg 26,37 sec.
4. Frankenberger, Daniela 1996 BY SV Obertraubling 26,61 sec.
5. Tomic, Marina 1995 BY LAG Mittlere Isar 26,98 sec.

Weiherer, Jennifer 1993 BY MTV 1881 Ingolstadt ab.
Rettenberger, Catiana 1996 BY LG Stadtwerke München ab.

200 m Frauen -0,9 23.05.2015
2. Zeitlauf 

1. Chigbolu, Benedicta 1900 ITA Italien 24,04 sec.
2. Kleiser, Viola 1900 AUT Union St. Pölten 24,69 sec.
3. Seer, Tamara 1989 AUT Union Salzburg 24,86 sec.
4. Eich, Katharina 1993 BY DJK Weiden 24,93 sec.
5. Eberle, Rebekka 1990 BA USC Freiburg 25,36 sec.
6. Wahl, Franziska 1990 GER LG Eintracht Frankfurt 25,86 sec.

Riedl, Julia 1992 BY LG Stadtwerke München ab.

200 m Frauen 23.05.2015
Rangfolge Zeitläufe 

1. Chigbolu, Benedicta 1900 ITA Italien -0,9 24,04 sec.
2. Kleiser, Viola 1900 AUT Union St. Pölten -0,9 24,69 sec.
3. Seer, Tamara 1989 AUT Union Salzburg -0,9 24,86 sec.
4. Eich, Katharina 1993 BY DJK Weiden -0,9 24,93 sec.
5. Eberle, Rebekka 1990 BA USC Freiburg -0,9 25,36 sec.
6. Wahl, Franziska 1990 GER LG Eintracht Frankfurt -0,9 25,86 sec.
7. Rinderer, Bettina 1997 AUT SV Lochau -1,1 25,88 sec.
8. Hemmelmann, Naomi 1997 BY LG Karlstadt-Gambach-Lohr -1,1 25,94 sec.
9. Krampert, Luka 1994 BY SWC Regensburg -1,1 26,37 sec.

10. Frankenberger, Daniela 1996 BY SV Obertraubling -1,1 26,61 sec.
11. Tomic, Marina 1995 BY LAG Mittlere Isar -1,1 26,98 sec.

Riedl, Julia 1992 BY LG Stadtwerke München ab.
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Weiherer, Jennifer 1993 BY MTV 1881 Ingolstadt ab.
Rettenberger, Catiana 1996 BY LG Stadtwerke München ab.

400 m Frauen 23.05.2015
1. Zeitlauf 

1. Hehl, Miriam 1900 GER LAZ Sal. Kornwesth./Ludwigsb. 56,60 sec.
2. Wahl, Franziska 1990 GER LG Eintracht Frankfurt 56,68 sec.
3. Eberle, Marleen 1990 BA USC Freiburg 56,93 sec.
4. Rieger, Louisa 1998 BY LG Stadtwerke München 58,32 sec.
5. Jäger, Elisa 1997 BY LG Karlstadt-Gambach-Lohr 60,05 sec.
6. Wolfbeisser, Angela 1998 AUT KUS ÖBV Pro Team Wien 60,97 sec.
7. Burger, Isabell 1999 BY LG Allgäu/Kempten 62,54 sec.

400 m Frauen 23.05.2015
2. Zeitlauf 

1. Hering, Christina 1994 BY LG Stadtwerke München 53,58 sec.
2. Ferenz, Daniela 1900 GER LG Neckar-Enz 54,09 sec.
3. Kohlmann, Fabienne 1989 BY LG Karlstadt-Gambach-Lohr 54,82 sec.
4. Ferenz, Nicole 1900 GER LG Neckar-Enz 57,29 sec.
5. Kickinger, Julia 1999 AUT Union St. Pölten 60,01 sec.
6. Simon, Karin 1995 AUT AUT SVS Leichtathletik 60,41 sec.
7. Riedl, Martina 1992 BY LG Stadtwerke München 60,77 sec.

400 m Frauen 23.05.2015
Rangfolge Zeitläufe 

1. Hering, Christina 1994 BY LG Stadtwerke München 53,58 sec.
2. Ferenz, Daniela 1900 GER LG Neckar-Enz 54,09 sec.
3. Kohlmann, Fabienne 1989 BY LG Karlstadt-Gambach-Lohr 54,82 sec.
4. Hehl, Miriam 1900 GER LAZ Sal. Kornwesth./Ludwigsb. 56,60 sec.
5. Wahl, Franziska 1990 GER LG Eintracht Frankfurt 56,68 sec.
6. Eberle, Marleen 1990 BA USC Freiburg 56,93 sec.
7. Ferenz, Nicole 1900 GER LG Neckar-Enz 57,29 sec.
8. Rieger, Louisa 1998 BY LG Stadtwerke München 58,32 sec.
9. Kickinger, Julia 1999 AUT Union St. Pölten 60,01 sec.

10. Jäger, Elisa 1997 BY LG Karlstadt-Gambach-Lohr 60,05 sec.
11. Simon, Karin 1995 AUT AUT SVS Leichtathletik 60,41 sec.
12. Riedl, Martina 1992 BY LG Stadtwerke München 60,77 sec.
13. Wolfbeisser, Angela 1998 AUT KUS ÖBV Pro Team Wien 60,97 sec.
14. Burger, Isabell 1999 BY LG Allgäu/Kempten 62,54 sec.

800 m Frauen 23.05.2015
Finale 

1. Pilawa, Karoline 1985 BY LG Stadtwerke München 2:09,65 min.
2. Gess, Christine 1994 BY LG Stadtwerke München 2:11,61 min.
3. Müller, Stefanie 1992 BY LAC Quelle Fürth 2:12,64 min.

Kohlmann, Fabienne 1989 BY LG Karlstadt-Gambach-Lohr ab.

Speerwurf Frauen 600 g 23.05.2015
Finale 

1. Zeug, Sabrina 1992 BY LG Oberland 39,27 m
37,62 38,92 38,77 37,02 x 39,27

VERANSTALTUNGS-BERICHT

DLV Veranstalter Datum : 23.05.2015

Ort : München

Kreis : Oberbayern Südwest

Bezirk : Oberbayern

Land : Bayern

Veranstaltungs- PSV München

Bericht Peter Steinfeld

Donauwörther Straße 20
Veranst.-Nr.502113116017 80997 München

089-144512

pertersteinfeld@web.de

Bez. der Veranst. : Ludwig-Jall-Sportfest TOP-Wettbewerbe

Kategorie : Intern. Sportfest

Ausrichter : PSV München

Wettkampfstätte : Stadion

Städtisches Stadion an der Dantestraße
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Zeitmessung: Veranstaltungs- Meldung Teilnahme %

vollautom. elektronisch

Imhoff

FinishLynx

Statistik

A. Verein 126 57 45

B. Altersklassen m w m w

Windmessung: Senioren 42 21 50

Seniorinnen 14 7 50

Lauf : Windmaster

MFS-D1

Sprung : Windmaster

2000

Männer / Ju.U23 107 40 37

Frauen / Jui.U23 72 20 27

Männl. Jugend U20 62 24 38

Weibl. Jugend U20 36 7 19

Männl. Jugend U18 51 2 3

Gerätekontrolle: Weibl. Jugend U18 31 5 16

Kontrollgerät Männl. Jugend U16 20

  SGT Weibl. Jugend U16 37

Männl. Jugend U14 1

Waage Weibl. Jugend U14 2

  Diehl Männl. Kinder U12

Weibl. Kinder U12

Männl. Kinder U10/U8

EDV-Wettkampfdaten- Weibl. Kinder U10/U8

Verarbeitung: Summe männlich 283 87 30

Summe Weiblich 192 39 20

Programm-System Summe Teilnehmer 475 126 26

COSA WIN Vers. 2.6.2 C. Mitarbeiter

Wettk.-Büro/EDV 9

Datentransfer zu Bestenlisten-
Systemen ist möglich.

Kampfrichter 48 Summe

Helfer 36 Mitarb. 93

Wettkampfleiter Tel 089-144512 eMail PeterSteinfeld@web.de

Peter Steinfeld, Donauwörther Straße 20, 80997 München

Verbandsaufsicht Tel 089-8542031 eMail 

Heidi Pratsch, Bogenstr. 1, 82166 Gräfelfing

Bemerkungen (z.B. Einspruch / nationale Rekorde)

Erstellt mit COSA WIN 2.6.2 -- COSA-Software, Berggartenstr. 5a, D-38271 Baddeckenstedt
eMail: renziesoft@aol.com Home-Page: www.cosa-software.de

Lizenz für: BY/1131 PSV München
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PSV München in der LG Stadtwerke München
30. Internationales Ludwig-Jall-Sportfest

am 23.05.2015 in München - Städtisches Stadion an der Dantestraße

Ergebnisliste

Wettkampfübersicht

Männer
Männliche Jugend U20
Männliche Jugend U18
Männliche Jugend U16
Frauen
Weibliche Jugend U20
Weibliche Jugend U18
Weibliche Jugend U16
GEMISCHTE WETTBEWERBE
VERANSTALTUNGS-BERICHT

Männer

100 m Männer 23.05.2015
Rangfolge Zeitläufe > aus gemischtem Wettbewerb Männer

1. Preißinger, Markus 1992 BY TSV Schwabmünchen +0,0 11,13 sec.
2. Sarmiento, Manuel 1995 BY LG Stadtwerke München +0,7 11,22 sec.
3. Randelzofer, Sebastian 1991 BY TSV Schwabmünchen +0,7 11,28 sec.
4. Barth, Matthias 1994 SUI LC Brühl St. Gallen +0,7 11,32 sec.
5. Domenig, Florian 1995 AUT DSG Volksbank Wien +0,0 11,39 sec.
6. Schubach, Sebastian 1988 BY 1. FC Passau +0,0 11,51 sec.
7. Aufinger, Lukas 1993 BY TSV Ottobrunn +0,7 11,53 sec.
8. Makoschitz, Markus 1987 AUT ULC Weinland +0,8 11,55 sec.
9. Badraun, Fabio 1987 BY LG Stadtwerke München +0,7 11,58 sec.

10. Sachsenhauser, Andreas 1987 BY LG Region Landshut +0,0 11,67 sec.
11. Dohmes, Julian 1994 GER LAZ Mönchengladbach -0,6 11,68 sec.
12. Karpf, Michael 1993 BY LG Region Landshut -0,6 11,75 sec.
13. Kreuzpaintner, David 1994 BY LG Stadtwerke München +0,0 11,78 sec.
14. Baumann, Pascal 1987 SUI LC Brühl St. Gallen -0,6 11,91 sec.
15. Munzinger, Florian 1995 BY LG Stadtwerke München 12,13 sec.
16. Sailer, Christoph 1995 BY PSV Behindertesport +0,2 12,25 sec.
17. Schubert, Julian 1993 BY LG Stadtwerke München +0,0 12,26 sec.
18. Seehorsch, Adrian 1995 BY TSV 1860 München +0,0 12,50 sec.
19. Biersack, Stefan 1991 BY LG Passau +0,0 12,58 sec.
20. Schiessl, Thomas 1965 BY FTSV Straubing 12,70 sec.
21. Humpert, Oliver 1974 BY LG Stadtwerke München +0,0 12,81 sec.
22. Grüssmer, Thomas 1995 BY PSV Behindertesport +0,2 13,78 sec.

Außer Wertung

Franke, Christopher 1983 BY LG Stadtwerke München +0,7 11,16 sec.

200 m Männer 23.05.2015
Rangfolge Zeitläufe > aus gemischtem Wettbewerb Männer

1. Frytz, Lukas 1995 BY LG Würm Athletik 22,32 sec.
2. Randelzofer, Sebastian 1991 BY TSV Schwabmünchen 22,35 sec.
3. Preißinger, Markus 1992 BY TSV Schwabmünchen +0,8 22,58 sec.
4. Makoschitz, Markus 1987 AUT ULC Weinland 22,75 sec.
5. Sarmiento, Manuel 1995 BY LG Stadtwerke München +0,8 22,81 sec.
6. Bauer, Konstantin 1993 BY DJK Friedberg 23,24 sec.
7. Sachsenhauser, Andreas 1987 BY LG Region Landshut +0,8 23,41 sec.
8. Schneider, Tobias 1992 BY LG Stadtwerke München +0,8 23,45 sec.
9. Reichardt, Franz 1993 GER Dresdner SC +0,8 23,75 sec.

10. Dohmes, Julian 1994 GER LAZ Mönchengladbach 23,79 sec.
11. Weigele, Patrick 1990 WÜ VfL Sindelfingen 23,82 sec.
12. Kreuzpaintner, David 1994 BY LG Stadtwerke München 23,90 sec.
13. Baumann, Pascal 1987 SUI LC Brühl St. Gallen +0,8 23,95 sec.
14. Seehorsch, Adrian 1995 BY TSV 1860 München +0,0 25,08 sec.
15. Biersack, Stefan 1991 BY LG Passau +0,8 25,59 sec.
16. Diallo, Amadou 1994 BY LG Stadtwerke München -0,3 25,62 sec.
17. Naumann, André 1972 BY LG Stadtwerke München +0,3 25,63 sec.
18. Sailer, Christoph 1995 BY PSV Behindertesport -0,3 26,22 sec.
19. Bande, Djadje 1995 BY LG Stadtwerke München -0,3 26,30 sec.

-0,3 sec.
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20. Spiegl, Horst 1965 BY TV 1909 Dietenhofen 27,02
Eggl, Bernhard 1995 BY LG Region Landshut ab.

400 m Männer 23.05.2015
Rangfolge Zeitläufe > aus gemischtem Wettbewerb Männer

1. Bauer, Matthias 1993 BY TSV Penzberg 51,07 sec.
2. Rist, Constantin 1996 BY MTV 1862 Pfaffenhofen 51,33 sec.
3. Brouwer, Felix 1996 BY LAG Mittlere Isar 51,38 sec.
4. Werenbach, Florian 1989 BY LAG Mittlere Isar 51,53 sec.
5. Feldschmid, Andreas 1989 BY SWC Regensburg 51,88 sec.
6. Shala, Shpetim 1995 BY LG Augsburg 52,43 sec.
7. Boelhauve, Alexander 1992 BY LG VfL/SSG Bensheim 52,74 sec.
8. Kapfer, Tobias 1994 BY LG Passau 54,70 sec.
9. Schiessl, Thomas 1965 BY FTSV Straubing 56,65 sec.

10. Poberschnig, Dominik 1998 AUT SV Reutte LA Raiffeisen 59,78 sec.
11. Müller, Lazlo 1956 BY LAC Quelle Fürth 60,05 sec.

Franke, Christoph 1978 BY LG Stadtwerke München ab.

800 m Männer 23.05.2015
Rangfolge Zeitläufe > aus gemischtem Wettbewerb Männer

1. Pagel, Laurenz 1995 GER Dresdner SC 1:54,24 min.
2. Lang, Florian 1986 BY LSC Höchstadt/Aisch 1:56,85 min.
3. Schifferegger, Hannes 1995 ITA SSV Bruneck Volksbank 1:57,48 min.
4. Barth, Alexander 1991 BY LSC Höchstadt/Aisch 1:58,54 min.
5. Huppenberger, Marinus 1994 BY TSV Penzberg 2:00,83 min.
6. Ecklmaier, Michael 1995 BY LG Mettenheim 2:06,73 min.
7. Böck, Simon 1986 AUT TU Raika Schwaz 2:11,40 min.
8. Egger, Alois 1956 AUT TU Raika Schwaz 2:23,19 min.
9. Grüssmer, Thomas 1995 BY PSV Behindertesport 2:27,83 min.

10. März, Richard 2001 BY SV Esting 2:44,36 min.

1500 m Männer 23.05.2015
Rangfolge Zeitläufe > aus gemischtem Wettbewerb Männer

1. Wagner, Dominik 1986 BY LG Passau 4:13,46 min.
2. Pritzl, Michael 1994 BY TuS Bad Aibling 4:15,39 min.
3. Mandl, Leonhard 1991 BY Läuferclub Buchendorf 4:19,33 min.
4. Brünnert, Andreas 1980 BY LG Stadtwerke München 4:23,11 min.
5. Stier, Martin 1987 BY MTV 1881 Ingolstadt 4:24,32 min.
6. Hovan, Thomas 1971 BY TSV 1860 Rosenheim 4:27,81 min.
7. Beck, Hubert 1994 BY LC Aichach 4:28,72 min.
8. Förster, Holger 1962 AUT ASV Salzburg 4:35,66 min.
9. Wagner, Martin 1990 BY LG Stadtwerke München 4:39,48 min.

10. Bayr, Christian 1985 BY LC Aichach 5:00,15 min.
11. Hümmer, Michael 1986 GER ohne 5:03,08 min.
12. Naumann, André 1972 BY LG Stadtwerke München 5:04,51 min.
13. König, Thomas 1973 BY LG Stadtwerke München 5:12,97 min.
14. Süßner, Werner 1968 BY LC Aichach 5:32,29 min.

Kinadeter, Georg 1969 BY LG Stadtwerke München ab.

3000 m Männer 23.05.2015
Finale > aus gemischtem Wettbewerb Männer

1. Hüttner, Mario 1994 AUT LG-Decker Itter 9:43,50 min.
2. Poxleitner, Thomas 1991 BY DJK Weiden 9:46,12 min.
3. Wolfarth, Yannick 1993 BY TV Emmering 9:54,93 min.
4. Wecera, Julian 1992 BY LG Röthenbach/Pegnitz 10:29,65 min.

110 m Hürden Männer 1.067m +0,8 23.05.2015
Finale 

1. Matula, Stefan 1990 WÜ SSV Ulm 1846 14,40 sec.
2. Domenig, Florian 1995 AUT DSG Volksbank Wien 14,75 sec.
3. Bobinger, Paul 1996 BY TSV 1860 München 15,46 sec.
4. Reichardt, Franz 1993 GER Dresdner SC 15,72 sec.
5. Aufinger, Lukas 1993 BY TSV Ottobrunn 15,87 sec.
6. Schäffler, Fabian 1995 BY LG Aichach-Rehling 16,52 sec.

400 m Hürden Männer 0.914m 23.05.2015
Finale 

1. Frers, Yannik 1994 WÜ VfL Sindelfingen 54,33 sec.
2. Kolb, Christian 1993 BY SC Vöhringen 54,65 sec.
3. Kölbl, Andreas 1994 BY TSV Penzberg 54,86 sec.
4. Schmieder, Victor 1995 BY MTV 1881 Ingolstadt 55,87 sec.

sec.
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5. Bobinger, Paul 1996 BY TSV 1860 München 57,56
6. Karpf, Michael 1993 BY LG Region Landshut 59,97 sec.

4 x 100 m Staffel Männer 23.05.2015
Rangfolge Zeitläufe > aus gemischtem Wettbewerb Männer

1. LG Stadtwerke München II BY 42,38 sec.
Troßmann, Daniel 1996; Faltenbacher, David 1997
Boruth, Felix 1997; Rheinwald, Sebastian 1996

2. LG Würm Athletik I BY 43,26 sec.
Fischer, Sebastian 1994; Frytz, Lukas 1995
Straub, Paul 1995; Donnarumma, Domenico 1998

3. LG Region Landshut I BY 44,48 sec.
Karpf, Michael 1993; Eggl, Bernhard 1995
Pongratz, Daniel 1997; Zehntner, Luca 1997

4. LG Stadtwerke München III BY 46,98 sec.
Schubert, Julian 1993; Kreuzpaintner, David 1994
Elsen, Ludwig 1996; Schubert, Valentin 1996

LG Stadtwerke München I BY disq.
Hundt, Daniel 1989; Schneider, Tobias 1992
Genck, Jonathan 1986; Sarmiento, Manuel 1995

Weitsprung Männer 23.05.2015
Finale 

1. Taryne, Christian 1990 BY TSV 1909 Gersthofen e.V. 6,30 m
6,08 6,08 6,25 x 6,30 6,01
+0,0 +0,0 -0,2 +0,1 -0,2

2. Humpert, Oliver 1974 BY LG Stadtwerke München 5,63 m
5,56 x 5,63 5,61 5,54 5,60
-0,5 +0,0 +0,0 +0,0 +0,0

3. Diallo, Amadou 1994 BY LG Stadtwerke München 5,03 m
4,82 4,67 4,91 4,51 5,03 4,25
-0,6 +0,0 +0,0 +0,0 +0,0 +0,0

4. Wilms, Heinrich 1934 BY TSV Unterpfaffenhof.-Germering 3,84 m
x 3,67 3,84 3,46 3,05 3,73

+0,0 +0,5 +0,0 +0,0 +0,0

Kugelstoß Männer 7.26 kg 23.05.2015
Finale 

1. Thierry, Mertz 1992 BY Cercle Atheltique Dudelange 11,93 m
11,93

Diskuswurf Männer 2 kg 23.05.2015
Finale 

1. Balke, Christian 1982 BY TB Weiden 42,90 m
x 39,41 40,50 x 42,90 40,91

2. Bischlager, Christoph 1983 BY LG Stadtwerke München 40,55 m
37,49 38,42 38,69 x 40,55 38,29

3. Matula, Stefan 1990 WÜ SSV Ulm 1846 39,07 m
38,21 x 38,80 x 38,55 39,07

Männliche Jugend U20

100 m MJ U20 23.05.2015
Rangfolge Zeitläufe > aus gemischtem Wettbewerb Männer

1. Schedler, Lukas 1998 AUT TS Dornbirn +0,7 11,35 sec.
2. Rist, Constantin 1996 BY MTV 1862 Pfaffenhofen +0,0 11,38 sec.
3. Wunderlich, Lukas 1998 BY LAZ Kreis Günzburg +0,7 11,49 sec.
4. Asare, Isaac 2000 AUT Union Salzburg +0,0 11,52 sec.
5. Wagner, Tim 1998 AUT Union St. Pölten +0,0 11,57 sec.
6. Zehntner, Luca 1997 BY LG Region Landshut +0,0 11,57 sec.
7. Dübell, Mario 1998 BY LG Region Landshut 11,70 sec.
8. Pothila, Watcharaphon 1998 BY LG Augsburg +0,0 11,73 sec.
9. Kleinbauer, Kristian 1998 BY MTV 1881 Ingolstadt -0,6 11,78 sec.

10. Mand, Manuel 1997 BY MTV 1881 Ingolstadt +0,0 11,78 sec.
11. Pongratz, Daniel 1997 BY LG Region Landshut +0,0 11,80 sec.
12. Titze, Lars 1998 BY LG Stadtwerke München +0,0 11,81 sec.
12. Kraft, Johannes 1999 BY LG Stadtwerke München -0,6 11,81 sec.
14. Elsen, Ludwig 1996 BY LG Stadtwerke München -0,6 11,82 sec.
15. Riefel, Dominik 1999 BY LG Augsburg 11,87 sec.
16. King, Oliver 1996 BY SV Untermeitingen +0,8 11,95 sec.
17. Singer, Philipp 1998 BY Athletik & Sprintteam München -0,6 11,97 sec.
18. Kaiser, Julian 1999 BY SpVgg. Auerbach/Streitheim +0,8 12,00 sec.
19. Knauer, Thomas 1996 BY LAG Mittlere Isar 12,03 sec.
20. Wiedenmann, Thomas 1997 BY SpVgg. Auerbach/Streitheim +0,0 12,05 sec.
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21. Herderich, Joachim 1999 BY LG Stadtwerke München +0,0 12,07 sec.
22. Pestisha, Albin 1999 BY TSV Penzberg +0,8 12,12 sec.
22. Seehorsch, Vincent 1997 BY LAC Quelle Fürth +0,0 12,12 sec.
24. Trinkgeld, Johannes 1996 BY TSV Penzberg +0,8 12,20 sec.
25. Roob, Sebastian 1996 BY PSV Behindertesport +0,0 12,22 sec.
25. Haas, Lukas 1996 AUT SV Reutte LA Raiffeisen -0,6 12,22 sec.
27. Bräu, Maximilian 1998 BY LG Region Landshut +0,0 12,23 sec.
28. Singhammer, David 1999 AUT Union Salzburg 12,29 sec.
29. Kinzel, Daniel 1996 BY LAZ Kreis Günzburg +0,8 12,30 sec.
30. von Schwartzenberg, Philipp 1999 BY LG Augsburg +0,0 12,32 sec.
31. Käs, Maximilian 1996 BY TB Weiden +0,0 12,34 sec.
32. Beer, Gabriel 1997 BY LG Erlangen +0,2 12,43 sec.
33. Haas, Stefan 1996 AUT SV Reutte LA Raiffeisen +0,0 12,48 sec.
34. Spiegl, Florian 1999 BY TV 1909 Dietenhofen +0,0 12,71 sec.
35. Schubert, Valentin 1996 BY LG Stadtwerke München +0,0 12,72 sec.
36. Ambs, Maximilian 1999 BY SV Putzbrunn +0,2 12,74 sec.
37. Gunzl, Dominik 1998 BY MTV 1862 Pfaffenhofen +0,2 12,90 sec.
38. Domingos, Jay James 1999 BY TSV Friedberg 13,09 sec.
39. Kempinger, Samuel 1999 BY LG Augsburg +0,0 13,10 sec.
40. Zinßer, Felix 1999 BY SV Untermeitingen +0,2 13,63 sec.

200 m MJ U20 23.05.2015
Rangfolge Zeitläufe > aus gemischtem Wettbewerb Männer

1. Ott, Lars 1996 BY SC Vöhringen 22,31 sec.
2. Schedler, Lukas 1998 AUT TS Dornbirn 22,83 sec.
3. Asare, Isaac 2000 AUT Union Salzburg 23,07 sec.
4. Bauer, Raphael 1996 BY DJK Friedberg +0,8 23,14 sec.
5. Graf Barbero, Lorenzo 1999 BY LG Stadtwerke München 23,33 sec.
6. Neitzel, Michael 1996 BY SC Vöhringen +0,0 23,50 sec.
7. Mand, Manuel 1997 BY MTV 1881 Ingolstadt +0,0 23,76 sec.
8. Wagner, Robert 1998 BY SpVgg. Auerbach/Streitheim -0,3 23,91 sec.
9. Kraft, Johannes 1999 BY LG Stadtwerke München 24,00 sec.

10. Riefel, Dominik 1999 BY LG Augsburg +0,3 24,09 sec.
11. Montague, Christopher 1997 BY SV Putzbrunn +0,0 24,26 sec.
12. Donnarumma, Domenico 1998 BY LG Würm Athletik +0,0 24,28 sec.
13. Kleinbauer, Kristian 1998 BY MTV 1881 Ingolstadt +0,3 24,39 sec.
14. Sturm, Timo 1998 BY LG Augsburg +0,8 24,54 sec.
15. Heller, Henry 1997 BY LG Stadtwerke München +0,3 24,66 sec.
16. Haas, Stefan 1996 AUT SV Reutte LA Raiffeisen +0,8 24,74 sec.
17. Haas, Lukas 1996 AUT SV Reutte LA Raiffeisen 24,81 sec.
18. Thalbauer, Dominik 1997 BY TSV Penzberg +0,0 24,83 sec.
19. Bräu, Maximilian 1998 BY LG Region Landshut -0,3 24,95 sec.
20. Trinkgeld, Johannes 1996 BY TSV Penzberg +0,0 25,20 sec.
21. Spiegl, Florian 1999 BY TV 1909 Dietenhofen +0,8 25,24 sec.
21. Kinzel, Daniel 1996 BY LAZ Kreis Günzburg +0,3 25,24 sec.
23. Roob, Sebastian 1996 BY PSV Behindertesport +0,8 25,37 sec.

Singhammer, David 1999 AUT Union Salzburg ab.

400 m MJ U20 23.05.2015
Rangfolge Zeitläufe > aus gemischtem Wettbewerb Männer

1. Schaefer, Marco 1997 NAM Windhoek High School - Namibia 51,58 sec.
2. Werdecker, Samuel 1998 BY LAG Mittlere Isar 52,18 sec.
3. Friedrich, Lukas 1998 BY LG Augsburg 52,51 sec.
4. Endres, Alexander 1996 BY TuS Bad Aibling 52,81 sec.
5. Schottenloher, Christoph 1997 BY LG TELIS FINANZ Regensburg 53,07 sec.
6. Henning, Dawid 1997 NAM Windhoek High School - Namibia 53,25 sec.
7. Specht, Luca 1996 BY LG Kreis Dachau 53,39 sec.
8. Vandermerwe, Jp 1996 NAM Windhoek High School - Namibia 54,24 sec.
9. Jusczak, Nico 1998 BY LG Aichach-Rehling 54,26 sec.

10. Weber, Robert 1997 BY LG Kreis Dachau 57,37 sec.

800 m MJ U20 23.05.2015
Rangfolge Zeitläufe > aus gemischtem Wettbewerb Männer

1. Marek, Florian 1996 AUT DSG Volksbank Wien 2:02,23 min.
2. Heilmeier, Andreas 1998 BY TV Geiselhöring 2:04,74 min.
3. Ambs, Maximilian 1999 BY SV Putzbrunn 2:05,80 min.
4. Weißhaar, Thaddäus 1999 BY DJK Friedberg 2:06,00 min.
5. Bauer, Florian 2000 BY LG Augsburg 2:06,24 min.
6. Loferer, Tobias 1999 BY LG Stadtwerke München 2:06,62 min.
7. Feuerer, Maxi 1999 BY 1. FC Passau 2:07,63 min.
8. Marek, Fabian 1996 AUT DSG Volksbank Wien 2:08,34 min.
9. Gunzl, Dominik 1998 BY MTV 1862 Pfaffenhofen 2:11,68 min.
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1500 m MJ U20 23.05.2015
Rangfolge Zeitläufe > aus gemischtem Wettbewerb Männer

1. Heller, Henry 1997 BY LG Stadtwerke München 4:16,03 min.
2. Wenisch, Tim 1998 BY TSV Dietmannsried 4:19,74 min.
3. Loferer, Simon 1996 BY LG Stadtwerke München 4:23,69 min.
4. Stettner, Michael Andreas 1999 BY LG Würm Athletik 4:27,91 min.
5. Gloger, Maximilian 1998 BY MTV 1881 Ingolstadt 4:28,53 min.
6. Rüchardt, Jakob 1998 BY Läuferclub Buchendorf 4:41,88 min.
7. Hofmann, Robin 1999 BY LG Stadtwerke München 4:50,80 min.
8. Wohlgemuth, Joshua 1999 BY LG Stadtwerke München 5:02,86 min.

110 m Hürden MJ U20 0.991m +0,1 23.05.2015
Finale > aus gemischtem Wettbewerb Männliche Jugend U20

1. Steenkamp, Christof 1997 NAM Windhoek High School - Namibia 14,97 sec.
2. Haas, Lukas 1996 AUT SV Reutte LA Raiffeisen 16,80 sec.

400 m Hürden MJ U20 0.914m 23.05.2015
Finale 

1. Futterknecht, Andreas 1997 AUT ULC Riverside Mödling 57,45 sec.
2. Steenkamp, Christof 1997 NAM Windhoek High School - Namibia 61,44 sec.

4 x 100 m Staffel MJ U20 23.05.2015
Rangfolge Zeitläufe > aus gemischtem Wettbewerb Männer

1. StG Isar-Loisach I BY 46,35 sec.
Forster, Markus 1998; Pestisha, Albin 1999
Ott, Nathanael 1999; Schober, Andreas 2000

2. StG Isar-Loisach II BY 47,39 sec.
Thalbauer, Dominik 1997; Trinkgeld, Johannes 1996
Jäger, Tom 1997; Satter, Max 1998

LG Stadtwerke München I BY ab.
Herderich, Joachim 1999; Titze, Lars 1998
Kraft, Johannes 1999; Graf Barbero, Lorenzo 1999

Weitsprung MJ U20 23.05.2015
Finale 

1. Faltenbacher, David 1997 BY LG Stadtwerke München 7,06 m
6,99 7,06 6,91 x x x
+0,0 +0,4 +0,0

2. Troßmann, Daniel 1996 BY LG Stadtwerke München 6,82 m
6,57 6,82 6,73 x 3,77 6,62
+0,0 -0,1 +0,0 -0,0 +0,4

3. Askovic, Aleksandar 1997 BY LG Augsburg 6,55 m
6,55 6,51 6,31 6,53 6,43 -
+0,0 +0,2 +0,5 +0,0 +0,0

4. Kocevar, Nick 2000 BY TSV Bad Endorf 6,19 m
6,19 6,05 3,31 4,04 5,94 5,98
+0,0 +0,0 +0,4 +0,0 +0,0 +0,0

5. Moser, Lukas 2000 BY ESV München 5,76 m
5,75 5,76 5,71 5,62 5,42 x
+0,0 +0,0 +0,4 +0,0 +0,0

6. Haas, Stefan 1996 AUT SV Reutte LA Raiffeisen 5,09 m
4,72 x 4,48 4,18 5,09 4,78
+0,0 +0,0 -0,3 +0,0 +0,0

7. Domingos, Jay James 1999 BY TSV Friedberg 4,92 m
4,86 x x 3,42 4,20 4,92
+0,0 +0,2 +0,0 +0,0

Kugelstoß MJ U20 6 kg 23.05.2015
Finale 

1. Knauer, Thomas 1996 BY LAG Mittlere Isar 12,56 m
12,56

2. Beer, Gabriel 1997 BY LG Erlangen 12,36 m
12,36

Männliche Jugend U18

110 m Hürden MJ U18 0.914m +0,1 23.05.2015
Finale > aus gemischtem Wettbewerb Männliche Jugend U20

1. Dresselhaus, Timon 1998 NAM Windhoek High School - Namibia 15,17 sec.
2. Singer, Philipp 1998 BY Athletik & Sprintteam München 15,86 sec.

400 m Hürden MJ U18 0.838m 23.05.2015
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Finale 
1. Nemeth, Tim 1998 AUT AUT SVS Leichtathletik 55,41 sec.
2. Wagner, Tim 1998 AUT Union St. Pölten 56,93 sec.
3. Wunderlich, Lukas 1998 BY LAZ Kreis Günzburg 58,47 sec.
4. Dresselhaus, Timon 1998 NAM Windhoek High School - Namibia 58,56 sec.
5. Sixt, Hannes 1999 BY LAG Mittlere Isar 60,70 sec.
6. Partenfelder, Florian 1998 BY LG Stadtwerke München 61,10 sec.
7. Hartauer, Patrick 1999 BY LG Stadtwerke München 71,61 sec.

Männliche Jugend U16

100 m MJ U16 -0,7 23.05.2015
1. Zeitlauf 

1. Kocevar, Nick 2000 BY TSV Bad Endorf 11,66 sec.
2. Ruffertshöfer, Jan 2000 BY TV 1909 Dietenhofen 12,23 sec.
3. Bartsch, Karim 2000 BY LG Stadtwerke München 12,24 sec.
4. Baumgartner, Andreas 2000 BY TSV Trudering 12,41 sec.
5. Moser, Lukas 2000 BY ESV München 12,62 sec.

100 m MJ U16 +0,1 23.05.2015
2. Zeitlauf 

1. Haussmann, Maximilian 2001 BY LG Würm Athletik 12,55 sec.
2. Wiesend, Korbinian 2001 BY TSV 1862 Erding 12,71 sec.
3. Schober, Andreas 2000 BY TSV Penzberg 12,85 sec.
4. Spiegl, Bastian 2001 BY TV 1909 Dietenhofen 13,50 sec.
5. Herderich, Jeremias 2000 BY LG Stadtwerke München 13,72 sec.

100 m MJ U16 23.05.2015
Rangfolge Zeitläufe 

1. Kocevar, Nick 2000 BY TSV Bad Endorf -0,7 11,66 sec.
2. Ruffertshöfer, Jan 2000 BY TV 1909 Dietenhofen -0,7 12,23 sec.
3. Bartsch, Karim 2000 BY LG Stadtwerke München -0,7 12,24 sec.
4. Baumgartner, Andreas 2000 BY TSV Trudering -0,7 12,41 sec.
5. Haussmann, Maximilian 2001 BY LG Würm Athletik +0,1 12,55 sec.
6. Moser, Lukas 2000 BY ESV München -0,7 12,62 sec.
7. Wiesend, Korbinian 2001 BY TSV 1862 Erding +0,1 12,71 sec.
8. Schober, Andreas 2000 BY TSV Penzberg +0,1 12,85 sec.
9. Spiegl, Bastian 2001 BY TV 1909 Dietenhofen +0,1 13,50 sec.

10. Herderich, Jeremias 2000 BY LG Stadtwerke München +0,1 13,72 sec.

800 m MJ U16 23.05.2015
Finale > aus gemischtem Wettbewerb Männliche Jugend U16

1. Schaper, Andreas 2000 BY LG Würm Athletik 2:14,63 min.
2. Bergmann, Tim 2001 BY DJK Ingolstadt 2:19,56 min.
3. Reitmeier, Stefan 2000 BY TSV Palling 2:21,28 min.
4. King, Marcel 2001 BY SV Untermeitingen 2:22,17 min.
5. Bartelmus, Raphael 2000 BY TSV Gräfelfing 2:22,32 min.
6. Horak, Dario 2002 BY Polizei-SV Eichstätt 2:31,56 min.

300 m Hürden MJ U16 23.05.2015
Finale 

1. Geldenhuys, Ivan Danny 2001 NAM Windhoek High School - Namibia 43,98 sec.
2. Ebner, Finn-Yannik 2000 AUT LC Villach 44,56 sec.

Frauen

100 m Frauen 23.05.2015
Rangfolge Zeitläufe > aus gemischtem Wettbewerb Frauen

1. Weiherer, Jennifer 1993 BY MTV 1881 Ingolstadt -0,2 12,60 sec.
2. Baade, Nele 1989 BY LG Stadtwerke München -0,2 12,60 sec.
3. Muckenthaler, Christina 1990 BY LG Stadtwerke München -0,2 12,62 sec.
4. Schneider, Julia 1994 BY LG Stadtwerke München +0,5 12,79 sec.
5. Slowiok, Sabrina 1993 BY LG Augsburg -0,3 12,80 sec.
6. Nößner, Franziska 1988 BY TSV 1880 Schwandorf -0,6 12,90 sec.
7. Reindl, Pia 1995 BY LG Region Landshut -0,3 12,92 sec.
8. Schedlbauer, Tanja 1995 BY LG Region Landshut +0,5 12,97 sec.
9. Höfelsauer, Katrin 1992 BY LG Region Landshut +0,5 13,07 sec.

10. Sedlbauer, Andrea 1992 BY LG Kreis Dachau -0,3 13,11 sec.
11. Michel, Janine 1993 BY SV Esting -0,6 13,17 sec.
11. Steiger, Marina 1991 SUI LC Brühl St. Gallen -0,2 13,17 sec.
13. Kiefl, Nicola 1987 BY LAC Quelle Fürth -0,6 13,34 sec.
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14. Kiefl, Carolin 1987 BY LAC Quelle Fürth +0,5 13,36 sec.
15. Czogalla, Ramona 1993 BY TSV Friedberg -0,6 13,40 sec.
16. Müller, Laura 1994 BY LAG Mittlere Isar -0,6 13,41 sec.
17. Schneid, Georgina 1990 BY TSV Vaterstetten +0,0 13,54 sec.
18. Halbritter, Franziska 1990 BY MTV 1881 Ingolstadt -0,6 13,55 sec.
19. Prechtl, Andrea 1994 BY LG FESTINA Rupertiwinkel +0,0 13,66 sec.
20. Sklarek, Raffaela 1995 BY LG Würm Athletik +0,5 13,90 sec.
21. Kren, Elena 1992 BY LG Stadtwerke München +0,0 14,01 sec.
22. Gollnhofer, Anja 1986 BY MTV 1862 Pfaffenhofen +0,5 14,06 sec.
23. Mossburger, Karin 1990 BY TSV Friedberg +0,5 14,53 sec.
24. Ilic, Sveti 1990 AUT Union Salzburg +0,5 14,87 sec.

200 m Frauen 23.05.2015
Rangfolge Zeitläufe > aus gemischtem Wettbewerb Frauen

1. Weiherer, Jennifer 1993 BY MTV 1881 Ingolstadt +0,8 26,17 sec.
2. Slowiok, Sabrina 1993 BY LG Augsburg +0,1 26,25 sec.
3. Reindl, Pia 1995 BY LG Region Landshut -1,0 26,45 sec.
4. Zanfirescu, Maria 1991 BY LG Stadtwerke München +0,1 26,54 sec.
5. Steiger, Marina 1991 SUI LC Brühl St. Gallen +0,1 26,68 sec.
6. Höfelsauer, Katrin 1992 BY LG Region Landshut -1,0 27,13 sec.
7. Wisniewsky, Laura 1995 BY LG Region Landshut +0,8 27,36 sec.
8. Michel, Janine 1993 BY SV Esting 27,49 sec.
9. Durz, Franziska 1995 BY LG ESV Augsburg-TSV Neusäß 27,80 sec.

10. Prechtl, Andrea 1994 BY LG FESTINA Rupertiwinkel +0,8 28,13 sec.
11. Kren, Elena 1992 BY LG Stadtwerke München +0,8 28,70 sec.

400 m Frauen 23.05.2015
Finale > aus gemischtem Wettbewerb Frauen

1. Reßler, Kristina 1993 BY LG Stadtwerke München 60,36 sec.
2. Ilic, Sveti 1990 AUT Union Salzburg 72,23 sec.

800 m Frauen 23.05.2015
Finale > aus gemischtem Wettbewerb Frauen

1. Hirscher, Kerstin 1989 BY TG Viktoria Augsburg 2:19,11 min.
2. Rist, Lisa 1995 BY LG Allgäu/Kempten 2:19,57 min.
3. Neugebauer, Kai-Louise 1987 BY LAG Mittlere Isar 2:21,09 min.
4. Kirschey, Stefanie 1988 BY TG Viktoria Augsburg 2:24,37 min.
5. Diehm, Christina 1986 BY LAG Mittlere Isar 2:25,21 min.
6. Freiding, Franziska 1993 BY TSV Friedberg 2:28,66 min.
7. Specht, Susanne 1984 BY LG Würm Athletik 2:33,03 min.

1500 m Frauen 23.05.2015
Rangfolge Zeitläufe > aus gemischtem Wettbewerb Männer

1. Lozano del Campo, Ana 1991 BY LG Stadtwerke München 4:40,17 min.
2. Geiger, Katrin 1993 BY SV Steinheim 4:48,99 min.
3. Appelt, Isabel 1985 BY LG Stadtwerke München 4:55,13 min.
4. Weniger, Julia 1989 BY LG Stadtwerke München 4:57,32 min.
5. Zweifel, Julia 1992 TSV Laupheim 5:09,33 min.
6. Sassnink, Hannah 1986 BY LG Stadtwerke München 5:31,54 min.

3000 m Frauen 23.05.2015
Finale > aus gemischtem Wettbewerb Männer

1. Rausch, Monika 1990 BY LG TELIS FINANZ Regensburg 10:16,05 min.
2. Lewerenz, Jessica 1989 BY LG Stadtwerke München 11:09,41 min.
3. Meinert, Sabine 1975 BY LG Stadtwerke München 11:28,14 min.
4. Swedan, Jasmin 1994 BY LG Stadtwerke München 12:32,24 min.

100 m Hürden Frauen 0.838m 23.05.2015
1. Zeitlauf 

1. Muckenthaler, Christina 1990 BY LG Stadtwerke München 14,33 sec.
2. Kleiser, Valerie 1993 AUT Union St. Pölten 14,38 sec.
3. Schneider, Julia 1994 BY LG Stadtwerke München 15,03 sec.
4. Schedlbauer, Tanja 1995 BY LG Region Landshut 15,45 sec.
5. Forster, Sonja 1995 BY TV Schierling 15,54 sec.

100 m Hürden Frauen 0.838m -0,2 23.05.2015
2. Zeitlauf 

1. Sedlbauer, Andrea 1992 BY LG Kreis Dachau 15,16 sec.
2. Schneid, Georgina 1990 BY TSV Vaterstetten 16,62 sec.
3. Wisniewsky, Laura 1995 BY LG Region Landshut 16,76 sec.
4. Halbritter, Franziska 1990 BY MTV 1881 Ingolstadt 17,47 sec.
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100 m Hürden Frauen 0.838m 23.05.2015
Rangfolge Zeitläufe 

1. Muckenthaler, Christina 1990 BY LG Stadtwerke München 14,33 sec.
2. Kleiser, Valerie 1993 AUT Union St. Pölten 14,38 sec.
3. Schneider, Julia 1994 BY LG Stadtwerke München 15,03 sec.
4. Sedlbauer, Andrea 1992 BY LG Kreis Dachau -0,2 15,16 sec.
5. Schedlbauer, Tanja 1995 BY LG Region Landshut 15,45 sec.
6. Forster, Sonja 1995 BY TV Schierling 15,54 sec.
7. Schneid, Georgina 1990 BY TSV Vaterstetten -0,2 16,62 sec.
8. Wisniewsky, Laura 1995 BY LG Region Landshut -0,2 16,76 sec.
9. Halbritter, Franziska 1990 BY MTV 1881 Ingolstadt -0,2 17,47 sec.

400 m Hürden Frauen 0.762m 23.05.2015
1. Zeitlauf 

1. Petkov, Lisa Marie 1996 BY LG Stadtwerke München 59,54 sec.
2. Liedl, Julia 1991 BY SWC Regensburg 63,40 sec.
3. Stüllein, Tamara 1992 BY LAC Quelle Fürth 65,11 sec.
4. Schlee, Christina 1994 BY TSV Burghaslach 65,90 sec.
5. Ellenrieder, Antonia 1995 BY LG ESV Augsburg-TSV Neusäß 67,79 sec.
6. Ende, Lina 1993 BY LG Forchheim 73,32 sec.

400 m Hürden Frauen 0.762m 23.05.2015
2. Zeitlauf 

1. Gerter, Julia 1994 GER LG Eintracht Frankfurt 61,55 sec.
2. Durz, Franziska 1995 BY LG ESV Augsburg-TSV Neusäß 70,61 sec.
3. Bals, Mauritia 1995 BY LG ESV Augsburg-TSV Neusäß 72,97 sec.
4. Mayr, Monika 1990 BY TSV Friedberg 73,88 sec.

400 m Hürden Frauen 0.762m 23.05.2015
Rangfolge Zeitläufe 

1. Petkov, Lisa Marie 1996 BY LG Stadtwerke München 59,54 sec.
2. Gerter, Julia 1994 GER LG Eintracht Frankfurt 61,55 sec.
3. Liedl, Julia 1991 BY SWC Regensburg 63,40 sec.
4. Stüllein, Tamara 1992 BY LAC Quelle Fürth 65,11 sec.
5. Schlee, Christina 1994 BY TSV Burghaslach 65,90 sec.
6. Ellenrieder, Antonia 1995 BY LG ESV Augsburg-TSV Neusäß 67,79 sec.
7. Durz, Franziska 1995 BY LG ESV Augsburg-TSV Neusäß 70,61 sec.
8. Bals, Mauritia 1995 BY LG ESV Augsburg-TSV Neusäß 72,97 sec.
9. Ende, Lina 1993 BY LG Forchheim 73,32 sec.

10. Mayr, Monika 1990 BY TSV Friedberg 73,88 sec.

4 x 100 m Staffel Frauen 23.05.2015
Finale > aus gemischtem Wettbewerb Frauen

1. LG Region Landshut I BY 49,46 sec.
Schedlbauer, Tanja 1995; Steininger, Katharina 1997
Höfelsauer, Katrin 1992; Reindl, Pia 1995

2. Union Salzburg I AUT 50,69 sec.
Mayr, Valentina 2000; Hauck, Annabelle 1997
Möstl, Anna 1999; Grünwald, Inge 2001

3. TSV Friedberg I BY 52,87 sec.
Mossburger, Karin 1990; Czogalla, Ramona 1993
Weichselbaumer, Birgit 1978; Dietze, Sonja 1998

LG Stadtwerke München I BY ab.
Baade, Nele 1989; Petkov, Lisa Marie 1996
Muckenthaler, Christina 1990; Rettenberger, Catiana 1996

Weitsprung Frauen 23.05.2015
Finale 

1. Schneider, Julia 1994 BY LG Stadtwerke München 5,40 m
5,40 5,35 5,22 5,16 - 5,29
+0,0 +0,0 +0,0 +0,0 +0,9

2. Wisniewsky, Laura 1995 BY LG Region Landshut 5,35 m
4,85 4,99 5,23 4,84 5,02 5,35
+0,0 +0,5 +0,2 +0,3 +0,0 -0,4

3. Nößner, Franziska 1988 BY TSV 1880 Schwandorf 5,29 m
5,12 5,29 5,09 5,14 x 5,24
+0,0 +0,6 +0,3 +0,0 +0,1

4. Sedlbauer, Andrea 1992 BY LG Kreis Dachau 5,18 m
5,14 5,00 5,18 4,98 x 4,92
+0,0 +0,3 +0,0 -1,1 -1,4

5. Müller, Laura 1994 BY LAG Mittlere Isar 5,12 m
4,07 5,00 5,06 5,02 5,12 x
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+0,0 +0,3 +0,2 -0,9 -0,5
6. Taryne, Claudia 1993 BY TSV 1909 Gersthofen e.V. 5,11 m

5,01 x 4,53 4,95 x 5,11
+0,0 +0,2 -0,2 +0,5

7. Czogalla, Ramona 1993 BY TSV Friedberg 5,09 m
4,76 5,06 5,01 4,90 5,09 x
+0,3 +0,1 +0,0 +0,0 +0,0

8. Kiefl, Nicola 1987 BY LAC Quelle Fürth 4,98 m
4,98 4,81 4,59 x 4,88 x
+0,8 +0,0 +0,0 +0,0

9. Kiefl, Carolin 1987 BY LAC Quelle Fürth 4,95 m
4,95 4,86 4,65
+0,2 +0,4 -0,6

10. Lauber, Antje 1986 BY TSV Schleißheim 4,84 m
4,84 x x
+0,0

11. Halbritter, Franziska 1990 BY MTV 1881 Ingolstadt 4,82 m
4,82 4,69 4,72
+0,8 +0,9 -0,5

12. Weichselbaumer, Birgit 1978 BY TSV Friedberg 4,79 m
4,63 4,79 4,61
+0,0 +1,0 -1,2

13. Michel, Janine 1993 BY SV Esting 4,54 m
4,54 4,47 4,53
+0,2 +0,0 +0,0

14. Mossburger, Karin 1990 BY TSV Friedberg 4,02 m
3,88 4,02 3,92
+1,0 +1,0 +0,0

Kugelstoß Frauen 4 kg 23.05.2015
Finale 

1. Zeug, Sabrina 1992 BY LG Oberland 13,08 m
x 12,62 x x 13,05 13,08

2. Schlueter, Annemarie 1994 BY LG Stadtwerke München 11,69 m
11,09 x 11,60 11,69 x 11,30

3. Eichhorn, Michaela 1968 BY LG Region Landshut 11,20 m
x 11,18 10,74 x 11,20 x

4. Baade, Nele 1989 BY LG Stadtwerke München 11,17 m
10,89 9,63 - 11,17 10,40 10,95

5. Hagl, Michaela 1994 BY MTV 1881 Ingolstadt 10,43 m
10,43 9,91 10,03 9,93 10,10 10,08

6. Warneke, Nele 1995 BY LG Stadtwerke München 9,63 m
x 9,63 9,48 x x x

7. Greil, Veronika 1995 BY SV Esting 8,39 m
7,61 8,39 7,72 7,58 x x

Diskuswurf Frauen 1 kg 23.05.2015
Finale 

1. Zeug, Sabrina 1992 BY LG Oberland 43,43 m
39,65 39,59 37,34 33,67 39,21 43,43

2. Rothfischer, Julia 1993 BY LAG Mittlere Isar 39,30 m
x 38,40 39,30 x x x

3. Eichhorn, Michaela 1968 BY LG Region Landshut 37,42 m
35,49 x 37,42 34,99 x 36,03

4. Führen, Rose 1991 BY TSV Bad Endorf 36,96 m
36,96 34,08 34,66 36,19 x 34,09

5. Hagl, Michaela 1994 BY MTV 1881 Ingolstadt 36,31 m
35,95 34,84 34,76 36,31 35,63 x

6. Schlueter, Annemarie 1994 BY LG Stadtwerke München 35,30 m
33,71 33,28 35,30 x x 33,03

7. Lämmle, Katrin 1995 BY LG Erlangen 33,19 m
x 33,18 32,86 28,69 x 33,19

8. Hofbauer, Julia 1997 AUT DSG Volksbank Wien 28,72 m
26,92 25,79 26,03 27,27 28,72 25,69

Weibliche Jugend U20

100 m WJ U20 23.05.2015
Rangfolge Zeitläufe > aus gemischtem Wettbewerb Frauen

1. Scherzl, Marina 1999 BY LG Kreis Dachau -0,2 12,43 sec.
2. Menke, Stephanie 1999 BY LAG Mittlere Isar +0,5 12,75 sec.
3. Frankenberger, Daniela 1996 BY SV Obertraubling -0,2 12,91 sec.
4. Buchberger, Julia 1999 BY Athletik & Sprintteam München -0,2 12,91 sec.
5. Möstl, Anna 1999 AUT Union Salzburg -0,3 12,93 sec.

-0,3
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6. Trefny, Aliena 2000 SUI LC Brühl St. Gallen 13,06 sec.
7. Datta, Komal 1996 BY LG Würm Athletik +0,5 13,14 sec.
8. Blanck, Michaela 1999 BY LAC Quelle Fürth +0,5 13,18 sec.
8. Köchl, Theresa 1996 BY MTV 1881 Ingolstadt -0,3 13,18 sec.

10. Kickinger, Julia 1999 AUT Union St. Pölten -0,3 13,23 sec.
11. Steininger, Katharina 1997 BY LG Region Landshut -0,3 13,32 sec.
12. Marnau, Michelle 1996 BY SV Esting +0,5 13,49 sec.
13. Apprich, Lydia 1996 BY LG FESTINA Rupertiwinkel -0,6 13,52 sec.
14. Tchassama-Alfa, Fridoss 1997 BY LG Stadtwerke München +0,0 13,71 sec.
15. Knierim, Julia 1998 BY LG Erlangen +0,5 13,72 sec.
16. Wenninger, Magdalena 1997 AUT ÖTB Salzburg -0,6 13,82 sec.
17. Bischof, Anja 1997 SUI LC Brühl St. Gallen -0,2 13,88 sec.
18. Ringlstetter, Steffi 1999 BY LG Region Landshut +0,0 13,93 sec.
19. Besl, Gerlinde 1996 BY LG Region Landshut +0,0 14,48 sec.
20. Mösli, Anna 2000 SUI LC Brühl St. Gallen +0,0 14,99 sec.

200 m WJ U20 23.05.2015
Rangfolge Zeitläufe > aus gemischtem Wettbewerb Frauen

1. Stuhler, Julia 1997 BY TSV Schwabmünchen +0,1 25,92 sec.
2. Trefny, Aliena 2000 SUI LC Brühl St. Gallen +0,1 26,21 sec.
3. Menke, Stephanie 1999 BY LAG Mittlere Isar -1,0 26,56 sec.
3. Grünwald, Inge 2001 AUT Union Salzburg 26,56 sec.
5. Köchl, Theresa 1996 BY MTV 1881 Ingolstadt +0,1 26,81 sec.
6. Möstl, Anna 1999 AUT Union Salzburg 26,87 sec.
7. Blanck, Michaela 1999 BY LAC Quelle Fürth -1,0 26,99 sec.
8. Friedrich, Celina 1999 BY Sportclub Baierbrunn -1,0 27,18 sec.
9. Knierim, Julia 1998 BY LG Erlangen +0,8 27,74 sec.

10. Apprich, Lydia 1996 BY LG FESTINA Rupertiwinkel 27,91 sec.
11. Bischof, Anja 1997 SUI LC Brühl St. Gallen +0,1 28,07 sec.
12. Mayr, Valentina 2000 AUT Union Salzburg 28,21 sec.
13. Ringlstetter, Steffi 1999 BY LG Region Landshut +0,8 28,79 sec.
14. Dietze, Sonja 1998 BY TSV Friedberg 28,83 sec.

400 m WJ U20 23.05.2015
Finale > aus gemischtem Wettbewerb Frauen

1. Lämmle, Hanna 1997 BY LG Erlangen 63,40 sec.
2. Schregle, Anne 1999 BY LG Passau 67,28 sec.

800 m WJ U20 23.05.2015
Finale > aus gemischtem Wettbewerb Frauen

1. Wenninger, Magdalena 1997 AUT ÖTB Salzburg 2:20,14 min.
2. Taxer, Bettina 1996 AUT Union Raika Lienz 2:32,27 min.
3. Kotwan, Laura 1998 BY SV Lohhof 2:33,17 min.
4. Franke, Lisa 1999 AUT Union Salzburg 2:36,76 min.
5. Bründl, Susanne 1999 BY TV Geiselhöring 2:44,83 min.

1500 m WJ U20 23.05.2015
Rangfolge Zeitläufe > aus gemischtem Wettbewerb Männer

1. Schien, Eva 1999 BY LG TELIS FINANZ Regensburg 5:05,49 min.
2. Panzer, Amelie 1998 BY LG TELIS FINANZ Regensburg 5:22,05 min.
3. Lerche, Sabine 1996 BY TuS Bad Aibling 5:22,62 min.
4. Zenz, Martina 1996 AUT ULC Riverside Mödling 5:27,03 min.
5. Belz, Annika 1998 BY LG Erlangen 5:32,62 min.
6. Hufnagel, Ina 1996 BY TSV Gräfelfing 5:33,50 min.
7. Szörenyi, Noémi 1996 BY LG Stadtwerke München 5:42,12 min.

3000 m WJ U20 23.05.2015
Finale > aus gemischtem Wettbewerb Männer

1. Zenz, Julia 1998 AUT ULC Riverside Mödling 11:41,45 min.

100 m Hürden WJ U20 0.838m -0,7 23.05.2015
Finale > aus gemischtem Wettbewerb Weibliche Jugend U20

1. Stuhler, Julia 1997 BY TSV Schwabmünchen 16,04 sec.
2. Marnau, Michelle 1996 BY SV Esting 16,83 sec.

Besl, Gerlinde 1996 BY LG Region Landshut ab.
Rettenberger, Catiana 1996 BY LG Stadtwerke München ab.

400 m Hürden WJ U20 0.762m 23.05.2015
Finale 

1. Miorin, Luisa 1997 BY SC Vöhringen 64,65 sec.
2. Schneider, Andrea 1997 BY LAZ Kreis Günzburg 69,82 sec.
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4 x 100 m Staffel WJ U20 23.05.2015
Finale > aus gemischtem Wettbewerb Frauen

1. LG FESTINA Rupertiwinkel I BY 52,47 sec.
Häusl, Sigrun 1999; Schmid, Lisa 1999
Maier, Elisabeth 1999; Maxlmoser, Yasmina 2000

Hochsprung WJ U20 23.05.2015
Finale 

1. Schmidts, Doreen 1997 BY LG Oberland 1,66 m
2. Brünig, Michelle 1997 BY TSV 1860 Rosenheim 1,66 m
3. Rudel, Lisa 1996 BY TS Lichtenfels 1,60 m
4. Kruger, Kristien 1997 NAM Windhoek High School - Namibia 1,60 m
5. Rewitzer, Teresa 1997 BY TB Weiden 1,55 m
6. Stuhler, Julia 1997 BY TSV Schwabmünchen 1,50 m
7. Friedrich, Celina 1999 BY Sportclub Baierbrunn 1,45 m

130 135 140 145 150 155 160 163 166 169
----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----

1. Schmidts - - - - - o o xo o xxx
2. Brünig - - - - o o o o xo xxx
3. Rudel - - - o o o o xxx
4. Kruger - - - o xo o xo xxx
5. Rewitzer - - - o xo o xxx
6. Stuhler - - - o xo xxx
7. Friedrich - - o xxo xxx

Weitsprung WJ U20 23.05.2015
Finale 

1. Kruger, Kristien 1997 NAM Windhoek High School - Namibia 5,38 m
5,26 5,36 5,38 x 5,20 5,03
+0,5 -0,7 +0,0 +0,0 +0,0

2. Hauck, Annabelle 1997 AUT Union Salzburg 5,13 m
4,94 4,99 5,05 5,03 5,06 5,13
+0,5 +0,0 -0,1 +0,2 +0,0 -0,1

3. Bauch, Nina 2000 BY LG Augsburg 5,05 m
x 4,83 4,56 5,05 4,91 4,72

+0,0 +0,2 +0,4 +0,0 -0,8
4. Schmid, Lisa 1999 BY LG FESTINA Rupertiwinkel 4,99 m

4,35 4,74 4,99 x 4,75 4,68
+1,4 +0,0 +0,0 +0,0 +0,3

5. Häusl, Sigrun 1999 BY LG FESTINA Rupertiwinkel 4,97 m
4,97 4,84 x 4,77 4,72 4,74
+0,5 +0,4 +0,0 +0,2 +0,0

6. Dietze, Sonja 1998 BY TSV Friedberg 4,77 m
4,60 4,43 4,73 4,77 4,52 x
+0,4 +0,3 +0,0 +0,3 +0,0

7. Knierim, Julia 1998 BY LG Erlangen 4,52 m
x 4,52 4,40 4,46 4,37 x

+0,0 +0,0 +0,0 +0,0

Kugelstoß WJ U20 4 kg 23.05.2015
Finale 

1. Lehmann, Nela 1997 BY DJK Friedberg 11,17 m
10,67 10,41 10,82 10,47 11,08 11,17

2. Hofbauer, Julia 1997 AUT DSG Volksbank Wien 11,16 m
10,63 x 10,70 x 11,14 11,16

Weibliche Jugend U18

100 m Hürden WJ U18 0.762m -0,7 23.05.2015
Finale > aus gemischtem Wettbewerb Weibliche Jugend U20

1. Friedrich, Celina 1999 BY Sportclub Baierbrunn 14,95 sec.
2. Menke, Stephanie 1999 BY LAG Mittlere Isar 15,23 sec.

400 m Hürden WJ U18 0.762m 23.05.2015
Finale 

1. Schulz, Sylvia 1999 GER TSV Bayer 04 Leverkusen 62,75 sec.
2. Ostermair, Johanna 1999 BY LG Aichach-Rehling 64,69 sec.
3. Steifensand, Valentina 1999 BY LAZ Kreis Günzburg 69,09 sec.
4. Taxet, Kathrin 1998 AUT Union Raika Lienz 71,68 sec.
5. Gahr, Verena 1998 BY LG Region Landshut 74,47 sec.
6. Ostler, Leoni 1999 BY LAG Garmisch-Partenkirchen 75,32 sec.
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Weibliche Jugend U16

100 m WJ U16 23.05.2015
1. Zeitlauf 

1. Eberhard, Lea 2000 BY SV Putzbrunn 13,75 sec.
2. Kannenberg, Mara 2000 AUT SV Reutte LA Raiffeisen 13,98 sec.
3. Wanner, Louisa 2001 BY SV Esting 14,03 sec.
4. Weidauer, Pauline 2001 BY SV Esting 14,42 sec.
5. Klein, Paula 2001 BY SV Esting 14,47 sec.
6. Kellner, Anna 2001 BY LG Würm Athletik 14,68 sec.

100 m WJ U16 +0,1 23.05.2015
2. Zeitlauf 

1. Mayr, Valentina 2000 AUT Union Salzburg 13,53 sec.
2. Radunski, Anastasia 2000 BY LG Stadtwerke München 13,58 sec.
3. Maxlmoser, Yasmina 2000 BY LG FESTINA Rupertiwinkel 14,20 sec.
4. May, Regina 2001 BY LG FESTINA Rupertiwinkel 14,35 sec.
5. Lehmann, Anna 2000 BY TSV Trudering 14,47 sec.
6. Klein, Ida 2000 BY TSV Palling 14,53 sec.
7. Schickel, Antonia 2002 BY DJK Ingolstadt 14,59 sec.

100 m WJ U16 -0,5 23.05.2015
3. Zeitlauf 

1. Bauch, Nina 2000 BY LG Augsburg 12,60 sec.
2. Heidenreich, Lea 2000 BY LSC Höchstadt/Aisch 13,05 sec.
3. Grünwald, Inge 2001 AUT Union Salzburg 13,14 sec.
4. Mönius, Viola 2001 BY LSC Höchstadt/Aisch 13,27 sec.
5. Schiffner, Laura 2001 BY DJK Ingolstadt 13,44 sec.
6. Du Toit, Chantelle 2000 NAM Windhoek High School - Namibia 13,56 sec.
7. Reischl, Carolina 2001 BY DJK Ingolstadt 13,75 sec.

100 m WJ U16 23.05.2015
Rangfolge Zeitläufe 

1. Bauch, Nina 2000 BY LG Augsburg -0,5 12,60 sec.
2. Heidenreich, Lea 2000 BY LSC Höchstadt/Aisch -0,5 13,05 sec.
3. Grünwald, Inge 2001 AUT Union Salzburg -0,5 13,14 sec.
4. Mönius, Viola 2001 BY LSC Höchstadt/Aisch -0,5 13,27 sec.
5. Schiffner, Laura 2001 BY DJK Ingolstadt -0,5 13,44 sec.
6. Mayr, Valentina 2000 AUT Union Salzburg +0,1 13,53 sec.
7. Du Toit, Chantelle 2000 NAM Windhoek High School - Namibia -0,5 13,56 sec.
8. Radunski, Anastasia 2000 BY LG Stadtwerke München +0,1 13,58 sec.
9. Eberhard, Lea 2000 BY SV Putzbrunn 13,75 sec.
9. Reischl, Carolina 2001 BY DJK Ingolstadt -0,5 13,75 sec.

11. Kannenberg, Mara 2000 AUT SV Reutte LA Raiffeisen 13,98 sec.
12. Wanner, Louisa 2001 BY SV Esting 14,03 sec.
13. Maxlmoser, Yasmina 2000 BY LG FESTINA Rupertiwinkel +0,1 14,20 sec.
14. May, Regina 2001 BY LG FESTINA Rupertiwinkel +0,1 14,35 sec.
15. Weidauer, Pauline 2001 BY SV Esting 14,42 sec.
16. Klein, Paula 2001 BY SV Esting 14,47 sec.
16. Lehmann, Anna 2000 BY TSV Trudering +0,1 14,47 sec.
18. Klein, Ida 2000 BY TSV Palling +0,1 14,53 sec.
19. Schickel, Antonia 2002 BY DJK Ingolstadt +0,1 14,59 sec.
20. Kellner, Anna 2001 BY LG Würm Athletik 14,68 sec.

800 m WJ U16 23.05.2015
Finale 

1. Berrens, Johanna 2000 BY SV Steinheim 2:22,18 min.
2. Uebelhack, Felipa 2000 BY TuS Bad Aibling 2:24,85 min.
3. Teschner, Teresa 2000 BY LAG Mittlere Isar 2:26,93 min.
4. Zenz, Alexandra 2003 AUT ULC Riverside Mödling 2:29,21 min.
5. Kretz, Alina 2000 BY TSV Palling 2:29,88 min.
6. Schiffner, Laura 2001 BY DJK Ingolstadt 2:30,14 min.
7. Unterreithmeier, Franziska 2000 BY SV Germering 2:30,90 min.
8. Holzmer, Lara 2000 BY TSV Ismaning 2:33,36 min.
9. Butz, Corinna 2001 BY SV Esting 2:34,72 min.

10. Radunski, Anastasia 2000 BY LG Stadtwerke München 2:36,59 min.
11. Maxlmoser, Yasmina 2000 BY LG FESTINA Rupertiwinkel 2:37,73 min.
12. Borris, Johanna 2001 BY DJK Ingolstadt 2:38,18 min.
13. Wanner, Louisa 2001 BY SV Esting 2:46,16 min.
14. Philipp, Melanie 2001 BY SV Esting 2:46,17 min.

min.
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15. Demirkol, Lara 2001 BY SV Esting 2:55,89

300 m Hürden WJ U16 23.05.2015
Finale 

1. Sachsenhauser, Sophie 2000 BY SWC Regensburg 48,21 sec.
2. Korn, Amalie 2000 BY LG Stadtwerke München 48,80 sec.
3. Louw, Natalie 2001 NAM Windhoek High School - Namibia 50,38 sec.
4. May, Regina 2001 BY LG FESTINA Rupertiwinkel 51,89 sec.
5. Lange, Valentina 2000 BY LAZ Kreis Günzburg 53,31 sec.
6. Kannenberg, Mara 2000 AUT SV Reutte LA Raiffeisen 54,84 sec.
7. Magerl, Teresa 2000 BY TV Emmering 1:08,81 min.

GEMISCHTE WETTBEWERBE

Männer

100 m Männer +0,7 23.05.2015
1. Zeitlauf gemischter Wettbewerb 

1. Sarmiento, Manuel 1995 BY LG Stadtwerke München 11,22 sec.
2. Randelzofer, Sebastian 1991 BY TSV Schwabmünchen 11,28 sec.
3. Barth, Matthias 1994 SUI LC Brühl St. Gallen 11,32 sec.
4. Schedler, Lukas 1998 AUT TS Dornbirn 11,35 sec.
5. Wunderlich, Lukas 1998 BY LAZ Kreis Günzburg 11,49 sec.
6. Aufinger, Lukas 1993 BY TSV Ottobrunn 11,53 sec.
7. Badraun, Fabio 1987 BY LG Stadtwerke München 11,58 sec.

Außer Wertung

Franke, Christopher 1983 BY LG Stadtwerke München 11,16 sec.

100 m Männer +0,0 23.05.2015
2. Zeitlauf gemischter Wettbewerb 

1. Preißinger, Markus 1992 BY TSV Schwabmünchen 11,13 sec.
2. Rist, Constantin 1996 BY MTV 1862 Pfaffenhofen 11,38 sec.
3. Domenig, Florian 1995 AUT DSG Volksbank Wien 11,39 sec.
4. Schubach, Sebastian 1988 BY 1. FC Passau 11,51 sec.
5. Asare, Isaac 2000 AUT Union Salzburg 11,52 sec.
6. Wagner, Tim 1998 AUT Union St. Pölten 11,57 sec.
7. Zehntner, Luca 1997 BY LG Region Landshut 11,57 sec.
8. Sachsenhauser, Andreas 1987 BY LG Region Landshut 11,67 sec.

100 m Männer -0,6 23.05.2015
3. Zeitlauf gemischter Wettbewerb 

1. Dohmes, Julian 1994 GER LAZ Mönchengladbach 11,68 sec.
2. Karpf, Michael 1993 BY LG Region Landshut 11,75 sec.
3. Kleinbauer, Kristian 1998 BY MTV 1881 Ingolstadt 11,78 sec.
4. Kraft, Johannes 1999 BY LG Stadtwerke München 11,81 sec.
5. Elsen, Ludwig 1996 BY LG Stadtwerke München 11,82 sec.
6. Baumann, Pascal 1987 SUI LC Brühl St. Gallen 11,91 sec.
7. Singer, Philipp 1998 BY Athletik & Sprintteam München 11,97 sec.
8. Haas, Lukas 1996 AUT SV Reutte LA Raiffeisen 12,22 sec.

100 m Männer +0,0 23.05.2015
4. Zeitlauf gemischter Wettbewerb 

1. Pothila, Watcharaphon 1998 BY LG Augsburg 11,73 sec.
2. Kreuzpaintner, David 1994 BY LG Stadtwerke München 11,78 sec.
3. Mand, Manuel 1997 BY MTV 1881 Ingolstadt 11,78 sec.
4. Pongratz, Daniel 1997 BY LG Region Landshut 11,80 sec.
5. Wiedenmann, Thomas 1997 BY SpVgg. Auerbach/Streitheim 12,05 sec.
6. Seehorsch, Vincent 1997 BY LAC Quelle Fürth 12,12 sec.
7. Seehorsch, Adrian 1995 BY TSV 1860 München 12,50 sec.

100 m Männer 23.05.2015
5. Zeitlauf gemischter Wettbewerb 

1. Dübell, Mario 1998 BY LG Region Landshut 11,70 sec.
2. Riefel, Dominik 1999 BY LG Augsburg 11,87 sec.
3. Knauer, Thomas 1996 BY LAG Mittlere Isar 12,03 sec.
4. Munzinger, Florian 1995 BY LG Stadtwerke München 12,13 sec.
5. Singhammer, David 1999 AUT Union Salzburg 12,29 sec.
6. Schiessl, Thomas 1965 BY FTSV Straubing 12,70 sec.
7. Domingos, Jay James 1999 BY TSV Friedberg 13,09 sec.
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100 m Männer +0,0 23.05.2015
6. Zeitlauf gemischter Wettbewerb 

1. Titze, Lars 1998 BY LG Stadtwerke München 11,81 sec.
2. Herderich, Joachim 1999 BY LG Stadtwerke München 12,07 sec.
3. Roob, Sebastian 1996 BY PSV Behindertesport 12,22 sec.
4. Bräu, Maximilian 1998 BY LG Region Landshut 12,23 sec.
5. von Schwartzenberg, Philipp 1999 BY LG Augsburg 12,32 sec.
6. Käs, Maximilian 1996 BY TB Weiden 12,34 sec.
7. Haas, Stefan 1996 AUT SV Reutte LA Raiffeisen 12,48 sec.

100 m Männer +0,8 23.05.2015
7. Zeitlauf gemischter Wettbewerb 

1. Makoschitz, Markus 1987 AUT ULC Weinland 11,55 sec.
2. King, Oliver 1996 BY SV Untermeitingen 11,95 sec.
3. Kaiser, Julian 1999 BY SpVgg. Auerbach/Streitheim 12,00 sec.
4. Pestisha, Albin 1999 BY TSV Penzberg 12,12 sec.
5. Trinkgeld, Johannes 1996 BY TSV Penzberg 12,20 sec.
6. Kinzel, Daniel 1996 BY LAZ Kreis Günzburg 12,30 sec.

100 m Männer +0,0 23.05.2015
8. Zeitlauf gemischter Wettbewerb 

1. Schubert, Julian 1993 BY LG Stadtwerke München 12,26 sec.
2. Biersack, Stefan 1991 BY LG Passau 12,58 sec.
3. Spiegl, Florian 1999 BY TV 1909 Dietenhofen 12,71 sec.
4. Schubert, Valentin 1996 BY LG Stadtwerke München 12,72 sec.
5. Humpert, Oliver 1974 BY LG Stadtwerke München 12,81 sec.
6. Kempinger, Samuel 1999 BY LG Augsburg 13,10 sec.

100 m Männer +0,2 23.05.2015
9. Zeitlauf gemischter Wettbewerb 

1. Sailer, Christoph 1995 BY PSV Behindertesport 12,25 sec.
2. Beer, Gabriel 1997 BY LG Erlangen 12,43 sec.
3. Ambs, Maximilian 1999 BY SV Putzbrunn 12,74 sec.
4. Gunzl, Dominik 1998 BY MTV 1862 Pfaffenhofen 12,90 sec.
5. Zinßer, Felix 1999 BY SV Untermeitingen 13,63 sec.
6. Grüssmer, Thomas 1995 BY PSV Behindertesport 13,78 sec.

100 m Männer 23.05.2015
Rangfolge Zeitläufe gemischter Wettbew. 

1. Preißinger, Markus 1992 BY TSV Schwabmünchen +0,0 11,13 sec.
2. Sarmiento, Manuel 1995 BY LG Stadtwerke München +0,7 11,22 sec.
3. Randelzofer, Sebastian 1991 BY TSV Schwabmünchen +0,7 11,28 sec.
4. Barth, Matthias 1994 SUI LC Brühl St. Gallen +0,7 11,32 sec.
5. Schedler, Lukas 1998 AUT TS Dornbirn +0,7 11,35 sec.
6. Rist, Constantin 1996 BY MTV 1862 Pfaffenhofen +0,0 11,38 sec.
7. Domenig, Florian 1995 AUT DSG Volksbank Wien +0,0 11,39 sec.
8. Wunderlich, Lukas 1998 BY LAZ Kreis Günzburg +0,7 11,49 sec.
9. Schubach, Sebastian 1988 BY 1. FC Passau +0,0 11,51 sec.

10. Asare, Isaac 2000 AUT Union Salzburg +0,0 11,52 sec.
11. Aufinger, Lukas 1993 BY TSV Ottobrunn +0,7 11,53 sec.
12. Makoschitz, Markus 1987 AUT ULC Weinland +0,8 11,55 sec.
13. Wagner, Tim 1998 AUT Union St. Pölten +0,0 11,57 sec.
14. Zehntner, Luca 1997 BY LG Region Landshut +0,0 11,57 sec.
15. Badraun, Fabio 1987 BY LG Stadtwerke München +0,7 11,58 sec.
16. Sachsenhauser, Andreas 1987 BY LG Region Landshut +0,0 11,67 sec.
17. Dohmes, Julian 1994 GER LAZ Mönchengladbach -0,6 11,68 sec.
18. Dübell, Mario 1998 BY LG Region Landshut 11,70 sec.
19. Pothila, Watcharaphon 1998 BY LG Augsburg +0,0 11,73 sec.
20. Karpf, Michael 1993 BY LG Region Landshut -0,6 11,75 sec.
21. Kleinbauer, Kristian 1998 BY MTV 1881 Ingolstadt -0,6 11,78 sec.
22. Kreuzpaintner, David 1994 BY LG Stadtwerke München +0,0 11,78 sec.
23. Mand, Manuel 1997 BY MTV 1881 Ingolstadt +0,0 11,78 sec.
24. Pongratz, Daniel 1997 BY LG Region Landshut +0,0 11,80 sec.
25. Titze, Lars 1998 BY LG Stadtwerke München +0,0 11,81 sec.
25. Kraft, Johannes 1999 BY LG Stadtwerke München -0,6 11,81 sec.
27. Elsen, Ludwig 1996 BY LG Stadtwerke München -0,6 11,82 sec.
28. Riefel, Dominik 1999 BY LG Augsburg 11,87 sec.
29. Baumann, Pascal 1987 SUI LC Brühl St. Gallen -0,6 11,91 sec.
30. King, Oliver 1996 BY SV Untermeitingen +0,8 11,95 sec.
31. Singer, Philipp 1998 BY Athletik & Sprintteam München -0,6 11,97 sec.
32. Kaiser, Julian 1999 BY SpVgg. Auerbach/Streitheim +0,8 12,00 sec.
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33. Knauer, Thomas 1996 BY LAG Mittlere Isar 12,03 sec.
34. Wiedenmann, Thomas 1997 BY SpVgg. Auerbach/Streitheim +0,0 12,05 sec.
35. Herderich, Joachim 1999 BY LG Stadtwerke München +0,0 12,07 sec.
36. Pestisha, Albin 1999 BY TSV Penzberg +0,8 12,12 sec.
36. Seehorsch, Vincent 1997 BY LAC Quelle Fürth +0,0 12,12 sec.
38. Munzinger, Florian 1995 BY LG Stadtwerke München 12,13 sec.
39. Trinkgeld, Johannes 1996 BY TSV Penzberg +0,8 12,20 sec.
40. Roob, Sebastian 1996 BY PSV Behindertesport +0,0 12,22 sec.
40. Haas, Lukas 1996 AUT SV Reutte LA Raiffeisen -0,6 12,22 sec.
42. Bräu, Maximilian 1998 BY LG Region Landshut +0,0 12,23 sec.
43. Sailer, Christoph 1995 BY PSV Behindertesport +0,2 12,25 sec.
44. Schubert, Julian 1993 BY LG Stadtwerke München +0,0 12,26 sec.
45. Singhammer, David 1999 AUT Union Salzburg 12,29 sec.
46. Kinzel, Daniel 1996 BY LAZ Kreis Günzburg +0,8 12,30 sec.
47. von Schwartzenberg, Philipp 1999 BY LG Augsburg +0,0 12,32 sec.
48. Käs, Maximilian 1996 BY TB Weiden +0,0 12,34 sec.
49. Beer, Gabriel 1997 BY LG Erlangen +0,2 12,43 sec.
50. Haas, Stefan 1996 AUT SV Reutte LA Raiffeisen +0,0 12,48 sec.
51. Seehorsch, Adrian 1995 BY TSV 1860 München +0,0 12,50 sec.
52. Biersack, Stefan 1991 BY LG Passau +0,0 12,58 sec.
53. Schiessl, Thomas 1965 BY FTSV Straubing 12,70 sec.
54. Spiegl, Florian 1999 BY TV 1909 Dietenhofen +0,0 12,71 sec.
55. Schubert, Valentin 1996 BY LG Stadtwerke München +0,0 12,72 sec.
56. Ambs, Maximilian 1999 BY SV Putzbrunn +0,2 12,74 sec.
57. Humpert, Oliver 1974 BY LG Stadtwerke München +0,0 12,81 sec.
58. Gunzl, Dominik 1998 BY MTV 1862 Pfaffenhofen +0,2 12,90 sec.
59. Domingos, Jay James 1999 BY TSV Friedberg 13,09 sec.
60. Kempinger, Samuel 1999 BY LG Augsburg +0,0 13,10 sec.
61. Zinßer, Felix 1999 BY SV Untermeitingen +0,2 13,63 sec.
62. Grüssmer, Thomas 1995 BY PSV Behindertesport +0,2 13,78 sec.

Außer Wertung

Franke, Christopher 1983 BY LG Stadtwerke München +0,7 11,16 sec.

200 m Männer 23.05.2015
1. Zeitlauf gemischter Wettbewerb 

1. Ott, Lars 1996 BY SC Vöhringen 22,31 sec.
2. Frytz, Lukas 1995 BY LG Würm Athletik 22,32 sec.
3. Randelzofer, Sebastian 1991 BY TSV Schwabmünchen 22,35 sec.
4. Makoschitz, Markus 1987 AUT ULC Weinland 22,75 sec.
5. Schedler, Lukas 1998 AUT TS Dornbirn 22,83 sec.
6. Asare, Isaac 2000 AUT Union Salzburg 23,07 sec.

200 m Männer +0,8 23.05.2015
2. Zeitlauf gemischter Wettbewerb 

1. Preißinger, Markus 1992 BY TSV Schwabmünchen 22,58 sec.
2. Sarmiento, Manuel 1995 BY LG Stadtwerke München 22,81 sec.
3. Bauer, Raphael 1996 BY DJK Friedberg 23,14 sec.
4. Sachsenhauser, Andreas 1987 BY LG Region Landshut 23,41 sec.
5. Schneider, Tobias 1992 BY LG Stadtwerke München 23,45 sec.
6. Reichardt, Franz 1993 GER Dresdner SC 23,75 sec.
7. Baumann, Pascal 1987 SUI LC Brühl St. Gallen 23,95 sec.

Eggl, Bernhard 1995 BY LG Region Landshut ab.

200 m Männer 23.05.2015
3. Zeitlauf gemischter Wettbewerb 

1. Bauer, Konstantin 1993 BY DJK Friedberg 23,24 sec.
2. Graf Barbero, Lorenzo 1999 BY LG Stadtwerke München 23,33 sec.
3. Dohmes, Julian 1994 GER LAZ Mönchengladbach 23,79 sec.
4. Weigele, Patrick 1990 WÜ VfL Sindelfingen 23,82 sec.
5. Kreuzpaintner, David 1994 BY LG Stadtwerke München 23,90 sec.
6. Kraft, Johannes 1999 BY LG Stadtwerke München 24,00 sec.
7. Haas, Lukas 1996 AUT SV Reutte LA Raiffeisen 24,81 sec.

200 m Männer +0,0 23.05.2015
4. Zeitlauf gemischter Wettbewerb 

1. Neitzel, Michael 1996 BY SC Vöhringen 23,50 sec.
2. Mand, Manuel 1997 BY MTV 1881 Ingolstadt 23,76 sec.
3. Montague, Christopher 1997 BY SV Putzbrunn 24,26 sec.
4. Donnarumma, Domenico 1998 BY LG Würm Athletik 24,28 sec.
5. Thalbauer, Dominik 1997 BY TSV Penzberg 24,83 sec.
6. Seehorsch, Adrian 1995 BY TSV 1860 München 25,08 sec.
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7. Trinkgeld, Johannes 1996 BY TSV Penzberg 25,20 sec.

200 m Männer +0,3 23.05.2015
5. Zeitlauf gemischter Wettbewerb 

1. Riefel, Dominik 1999 BY LG Augsburg 24,09 sec.
2. Kleinbauer, Kristian 1998 BY MTV 1881 Ingolstadt 24,39 sec.
3. Heller, Henry 1997 BY LG Stadtwerke München 24,66 sec.
4. Kinzel, Daniel 1996 BY LAZ Kreis Günzburg 25,24 sec.
5. Naumann, André 1972 BY LG Stadtwerke München 25,63 sec.

200 m Männer +0,8 23.05.2015
6. Zeitlauf gemischter Wettbewerb 

1. Sturm, Timo 1998 BY LG Augsburg 24,54 sec.
2. Haas, Stefan 1996 AUT SV Reutte LA Raiffeisen 24,74 sec.
3. Spiegl, Florian 1999 BY TV 1909 Dietenhofen 25,24 sec.
4. Roob, Sebastian 1996 BY PSV Behindertesport 25,37 sec.
5. Biersack, Stefan 1991 BY LG Passau 25,59 sec.

Singhammer, David 1999 AUT Union Salzburg ab.

200 m Männer -0,3 23.05.2015
7. Zeitlauf gemischter Wettbewerb 

1. Wagner, Robert 1998 BY SpVgg. Auerbach/Streitheim 23,91 sec.
2. Bräu, Maximilian 1998 BY LG Region Landshut 24,95 sec.
3. Diallo, Amadou 1994 BY LG Stadtwerke München 25,62 sec.
4. Sailer, Christoph 1995 BY PSV Behindertesport 26,22 sec.
5. Bande, Djadje 1995 BY LG Stadtwerke München 26,30 sec.
6. Spiegl, Horst 1965 BY TV 1909 Dietenhofen 27,02 sec.

200 m Männer 23.05.2015
Rangfolge Zeitläufe gemischter Wettbew. 

1. Ott, Lars 1996 BY SC Vöhringen 22,31 sec.
2. Frytz, Lukas 1995 BY LG Würm Athletik 22,32 sec.
3. Randelzofer, Sebastian 1991 BY TSV Schwabmünchen 22,35 sec.
4. Preißinger, Markus 1992 BY TSV Schwabmünchen +0,8 22,58 sec.
5. Makoschitz, Markus 1987 AUT ULC Weinland 22,75 sec.
6. Sarmiento, Manuel 1995 BY LG Stadtwerke München +0,8 22,81 sec.
7. Schedler, Lukas 1998 AUT TS Dornbirn 22,83 sec.
8. Asare, Isaac 2000 AUT Union Salzburg 23,07 sec.
9. Bauer, Raphael 1996 BY DJK Friedberg +0,8 23,14 sec.

10. Bauer, Konstantin 1993 BY DJK Friedberg 23,24 sec.
11. Graf Barbero, Lorenzo 1999 BY LG Stadtwerke München 23,33 sec.
12. Sachsenhauser, Andreas 1987 BY LG Region Landshut +0,8 23,41 sec.
13. Schneider, Tobias 1992 BY LG Stadtwerke München +0,8 23,45 sec.
14. Neitzel, Michael 1996 BY SC Vöhringen +0,0 23,50 sec.
15. Reichardt, Franz 1993 GER Dresdner SC +0,8 23,75 sec.
16. Mand, Manuel 1997 BY MTV 1881 Ingolstadt +0,0 23,76 sec.
17. Dohmes, Julian 1994 GER LAZ Mönchengladbach 23,79 sec.
18. Weigele, Patrick 1990 WÜ VfL Sindelfingen 23,82 sec.
19. Kreuzpaintner, David 1994 BY LG Stadtwerke München 23,90 sec.
20. Wagner, Robert 1998 BY SpVgg. Auerbach/Streitheim -0,3 23,91 sec.
21. Baumann, Pascal 1987 SUI LC Brühl St. Gallen +0,8 23,95 sec.
22. Kraft, Johannes 1999 BY LG Stadtwerke München 24,00 sec.
23. Riefel, Dominik 1999 BY LG Augsburg +0,3 24,09 sec.
24. Montague, Christopher 1997 BY SV Putzbrunn +0,0 24,26 sec.
25. Donnarumma, Domenico 1998 BY LG Würm Athletik +0,0 24,28 sec.
26. Kleinbauer, Kristian 1998 BY MTV 1881 Ingolstadt +0,3 24,39 sec.
27. Sturm, Timo 1998 BY LG Augsburg +0,8 24,54 sec.
28. Heller, Henry 1997 BY LG Stadtwerke München +0,3 24,66 sec.
29. Haas, Stefan 1996 AUT SV Reutte LA Raiffeisen +0,8 24,74 sec.
30. Haas, Lukas 1996 AUT SV Reutte LA Raiffeisen 24,81 sec.
31. Thalbauer, Dominik 1997 BY TSV Penzberg +0,0 24,83 sec.
32. Bräu, Maximilian 1998 BY LG Region Landshut -0,3 24,95 sec.
33. Seehorsch, Adrian 1995 BY TSV 1860 München +0,0 25,08 sec.
34. Trinkgeld, Johannes 1996 BY TSV Penzberg +0,0 25,20 sec.
35. Spiegl, Florian 1999 BY TV 1909 Dietenhofen +0,8 25,24 sec.
35. Kinzel, Daniel 1996 BY LAZ Kreis Günzburg +0,3 25,24 sec.
37. Roob, Sebastian 1996 BY PSV Behindertesport +0,8 25,37 sec.
38. Biersack, Stefan 1991 BY LG Passau +0,8 25,59 sec.
39. Diallo, Amadou 1994 BY LG Stadtwerke München -0,3 25,62 sec.
40. Naumann, André 1972 BY LG Stadtwerke München +0,3 25,63 sec.
41. Sailer, Christoph 1995 BY PSV Behindertesport -0,3 26,22 sec.
42. Bande, Djadje 1995 BY LG Stadtwerke München -0,3 26,30 sec.
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43. Spiegl, Horst 1965 BY TV 1909 Dietenhofen -0,3 27,02 sec.
Eggl, Bernhard 1995 BY LG Region Landshut ab.
Singhammer, David 1999 AUT Union Salzburg ab.

400 m Männer 23.05.2015
1. Zeitlauf gemischter Wettbewerb 

1. Bauer, Matthias 1993 BY TSV Penzberg 51,07 sec.
2. Brouwer, Felix 1996 BY LAG Mittlere Isar 51,38 sec.
3. Werenbach, Florian 1989 BY LAG Mittlere Isar 51,53 sec.
4. Schaefer, Marco 1997 NAM Windhoek High School - Namibia 51,58 sec.
5. Feldschmid, Andreas 1989 BY SWC Regensburg 51,88 sec.
6. Boelhauve, Alexander 1992 BY LG VfL/SSG Bensheim 52,74 sec.
7. Henning, Dawid 1997 NAM Windhoek High School - Namibia 53,25 sec.

Franke, Christoph 1978 BY LG Stadtwerke München ab.

400 m Männer 23.05.2015
2. Zeitlauf gemischter Wettbewerb 

1. Shala, Shpetim 1995 BY LG Augsburg 52,43 sec.
2. Friedrich, Lukas 1998 BY LG Augsburg 52,51 sec.
3. Endres, Alexander 1996 BY TuS Bad Aibling 52,81 sec.
4. Schottenloher, Christoph 1997 BY LG TELIS FINANZ Regensburg 53,07 sec.
5. Specht, Luca 1996 BY LG Kreis Dachau 53,39 sec.
6. Vandermerwe, Jp 1996 NAM Windhoek High School - Namibia 54,24 sec.
7. Kapfer, Tobias 1994 BY LG Passau 54,70 sec.

400 m Männer 23.05.2015
3. Zeitlauf gemischter Wettbewerb 

1. Rist, Constantin 1996 BY MTV 1862 Pfaffenhofen 51,33 sec.
2. Werdecker, Samuel 1998 BY LAG Mittlere Isar 52,18 sec.
3. Jusczak, Nico 1998 BY LG Aichach-Rehling 54,26 sec.
4. Schiessl, Thomas 1965 BY FTSV Straubing 56,65 sec.
5. Weber, Robert 1997 BY LG Kreis Dachau 57,37 sec.
6. Poberschnig, Dominik 1998 AUT SV Reutte LA Raiffeisen 59,78 sec.
7. Müller, Lazlo 1956 BY LAC Quelle Fürth 60,05 sec.

400 m Männer 23.05.2015
Rangfolge Zeitläufe gemischter Wettbew. 

1. Bauer, Matthias 1993 BY TSV Penzberg 51,07 sec.
2. Rist, Constantin 1996 BY MTV 1862 Pfaffenhofen 51,33 sec.
3. Brouwer, Felix 1996 BY LAG Mittlere Isar 51,38 sec.
4. Werenbach, Florian 1989 BY LAG Mittlere Isar 51,53 sec.
5. Schaefer, Marco 1997 NAM Windhoek High School - Namibia 51,58 sec.
6. Feldschmid, Andreas 1989 BY SWC Regensburg 51,88 sec.
7. Werdecker, Samuel 1998 BY LAG Mittlere Isar 52,18 sec.
8. Shala, Shpetim 1995 BY LG Augsburg 52,43 sec.
9. Friedrich, Lukas 1998 BY LG Augsburg 52,51 sec.

10. Boelhauve, Alexander 1992 BY LG VfL/SSG Bensheim 52,74 sec.
11. Endres, Alexander 1996 BY TuS Bad Aibling 52,81 sec.
12. Schottenloher, Christoph 1997 BY LG TELIS FINANZ Regensburg 53,07 sec.
13. Henning, Dawid 1997 NAM Windhoek High School - Namibia 53,25 sec.
14. Specht, Luca 1996 BY LG Kreis Dachau 53,39 sec.
15. Vandermerwe, Jp 1996 NAM Windhoek High School - Namibia 54,24 sec.
16. Jusczak, Nico 1998 BY LG Aichach-Rehling 54,26 sec.
17. Kapfer, Tobias 1994 BY LG Passau 54,70 sec.
18. Schiessl, Thomas 1965 BY FTSV Straubing 56,65 sec.
19. Weber, Robert 1997 BY LG Kreis Dachau 57,37 sec.
20. Poberschnig, Dominik 1998 AUT SV Reutte LA Raiffeisen 59,78 sec.
21. Müller, Lazlo 1956 BY LAC Quelle Fürth 60,05 sec.

Franke, Christoph 1978 BY LG Stadtwerke München ab.

800 m Männer 23.05.2015
1. Zeitlauf gemischter Wettbewerb 

1. Pagel, Laurenz 1995 GER Dresdner SC 1:54,24 min.
2. Lang, Florian 1986 BY LSC Höchstadt/Aisch 1:56,85 min.
3. Schifferegger, Hannes 1995 ITA SSV Bruneck Volksbank 1:57,48 min.
4. Barth, Alexander 1991 BY LSC Höchstadt/Aisch 1:58,54 min.
5. Huppenberger, Marinus 1994 BY TSV Penzberg 2:00,83 min.
6. Marek, Florian 1996 AUT DSG Volksbank Wien 2:02,23 min.
7. Heilmeier, Andreas 1998 BY TV Geiselhöring 2:04,74 min.
8. Bauer, Florian 2000 BY LG Augsburg 2:06,24 min.
9. Ecklmaier, Michael 1995 BY LG Mettenheim 2:06,73 min.

10. März, Richard 2001 BY SV Esting 2:44,36 min.
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800 m Männer 23.05.2015
2. Zeitlauf gemischter Wettbewerb 

1. Ambs, Maximilian 1999 BY SV Putzbrunn 2:05,80 min.
2. Weißhaar, Thaddäus 1999 BY DJK Friedberg 2:06,00 min.
3. Loferer, Tobias 1999 BY LG Stadtwerke München 2:06,62 min.
4. Feuerer, Maxi 1999 BY 1. FC Passau 2:07,63 min.
5. Marek, Fabian 1996 AUT DSG Volksbank Wien 2:08,34 min.
6. Böck, Simon 1986 AUT TU Raika Schwaz 2:11,40 min.
7. Gunzl, Dominik 1998 BY MTV 1862 Pfaffenhofen 2:11,68 min.
8. Egger, Alois 1956 AUT TU Raika Schwaz 2:23,19 min.
9. Grüssmer, Thomas 1995 BY PSV Behindertesport 2:27,83 min.

800 m Männer 23.05.2015
Rangfolge Zeitläufe gemischter Wettbew. 

1. Pagel, Laurenz 1995 GER Dresdner SC 1:54,24 min.
2. Lang, Florian 1986 BY LSC Höchstadt/Aisch 1:56,85 min.
3. Schifferegger, Hannes 1995 ITA SSV Bruneck Volksbank 1:57,48 min.
4. Barth, Alexander 1991 BY LSC Höchstadt/Aisch 1:58,54 min.
5. Huppenberger, Marinus 1994 BY TSV Penzberg 2:00,83 min.
6. Marek, Florian 1996 AUT DSG Volksbank Wien 2:02,23 min.
7. Heilmeier, Andreas 1998 BY TV Geiselhöring 2:04,74 min.
8. Ambs, Maximilian 1999 BY SV Putzbrunn 2:05,80 min.
9. Weißhaar, Thaddäus 1999 BY DJK Friedberg 2:06,00 min.

10. Bauer, Florian 2000 BY LG Augsburg 2:06,24 min.
11. Loferer, Tobias 1999 BY LG Stadtwerke München 2:06,62 min.
12. Ecklmaier, Michael 1995 BY LG Mettenheim 2:06,73 min.
13. Feuerer, Maxi 1999 BY 1. FC Passau 2:07,63 min.
14. Marek, Fabian 1996 AUT DSG Volksbank Wien 2:08,34 min.
15. Böck, Simon 1986 AUT TU Raika Schwaz 2:11,40 min.
16. Gunzl, Dominik 1998 BY MTV 1862 Pfaffenhofen 2:11,68 min.
17. Egger, Alois 1956 AUT TU Raika Schwaz 2:23,19 min.
18. Grüssmer, Thomas 1995 BY PSV Behindertesport 2:27,83 min.
19. März, Richard 2001 BY SV Esting 2:44,36 min.

1500 m Männer 23.05.2015
1. Zeitlauf gemischter Wettbewerb 

1. Wagner, Dominik 1986 BY LG Passau 4:13,46 min.
2. Pritzl, Michael 1994 BY TuS Bad Aibling 4:15,39 min.
3. Heller, Henry 1997 BY LG Stadtwerke München 4:16,03 min.
4. Mandl, Leonhard 1991 BY Läuferclub Buchendorf 4:19,33 min.
5. Wenisch, Tim 1998 BY TSV Dietmannsried 4:19,74 min.
6. Brünnert, Andreas 1980 BY LG Stadtwerke München 4:23,11 min.
7. Loferer, Simon 1996 BY LG Stadtwerke München 4:23,69 min.
8. Stier, Martin 1987 BY MTV 1881 Ingolstadt 4:24,32 min.
9. Hovan, Thomas 1971 BY TSV 1860 Rosenheim 4:27,81 min.

10. Gloger, Maximilian 1998 BY MTV 1881 Ingolstadt 4:28,53 min.
11. Hofmann, Robin 1999 BY LG Stadtwerke München 4:50,80 min.

Kinadeter, Georg 1969 BY LG Stadtwerke München ab.

1500 m Männer 23.05.2015
2. Zeitlauf gemischter Wettbewerb 

1. Stettner, Michael Andreas 1999 BY LG Würm Athletik 4:27,91 min.
2. Beck, Hubert 1994 BY LC Aichach 4:28,72 min.
3. Wagner, Martin 1990 BY LG Stadtwerke München 4:39,48 min.
4. Lozano del Campo, Ana 1991 BY LG Stadtwerke München 4:40,17 min.
5. Rüchardt, Jakob 1998 BY Läuferclub Buchendorf 4:41,88 min.
6. Geiger, Katrin 1993 BY SV Steinheim 4:48,99 min.
7. Weniger, Julia 1989 BY LG Stadtwerke München 4:57,32 min.
8. Bayr, Christian 1985 BY LC Aichach 5:00,15 min.
9. Wohlgemuth, Joshua 1999 BY LG Stadtwerke München 5:02,86 min.

10. Naumann, André 1972 BY LG Stadtwerke München 5:04,51 min.
11. Zweifel, Julia 1992 TSV Laupheim 5:09,33 min.
12. Zenz, Martina 1996 AUT ULC Riverside Mödling 5:27,03 min.

1500 m Männer 23.05.2015
3. Zeitlauf gemischter Wettbewerb 

1. Förster, Holger 1962 AUT ASV Salzburg 4:35,66 min.
2. Appelt, Isabel 1985 BY LG Stadtwerke München 4:55,13 min.
3. Hümmer, Michael 1986 GER ohne 5:03,08 min.
4. Schien, Eva 1999 BY LG TELIS FINANZ Regensburg 5:05,49 min.
5. König, Thomas 1973 BY LG Stadtwerke München 5:12,97 min.
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6. Panzer, Amelie 1998 BY LG TELIS FINANZ Regensburg 5:22,05 min.
7. Lerche, Sabine 1996 BY TuS Bad Aibling 5:22,62 min.
8. Sassnink, Hannah 1986 BY LG Stadtwerke München 5:31,54 min.
9. Süßner, Werner 1968 BY LC Aichach 5:32,29 min.

10. Belz, Annika 1998 BY LG Erlangen 5:32,62 min.
11. Hufnagel, Ina 1996 BY TSV Gräfelfing 5:33,50 min.
12. Szörenyi, Noémi 1996 BY LG Stadtwerke München 5:42,12 min.

1500 m Männer 23.05.2015
Rangfolge Zeitläufe gemischter Wettbew. 

1. Wagner, Dominik 1986 BY LG Passau 4:13,46 min.
2. Pritzl, Michael 1994 BY TuS Bad Aibling 4:15,39 min.
3. Heller, Henry 1997 BY LG Stadtwerke München 4:16,03 min.
4. Mandl, Leonhard 1991 BY Läuferclub Buchendorf 4:19,33 min.
5. Wenisch, Tim 1998 BY TSV Dietmannsried 4:19,74 min.
6. Brünnert, Andreas 1980 BY LG Stadtwerke München 4:23,11 min.
7. Loferer, Simon 1996 BY LG Stadtwerke München 4:23,69 min.
8. Stier, Martin 1987 BY MTV 1881 Ingolstadt 4:24,32 min.
9. Hovan, Thomas 1971 BY TSV 1860 Rosenheim 4:27,81 min.

10. Stettner, Michael Andreas 1999 BY LG Würm Athletik 4:27,91 min.
11. Gloger, Maximilian 1998 BY MTV 1881 Ingolstadt 4:28,53 min.
12. Beck, Hubert 1994 BY LC Aichach 4:28,72 min.
13. Förster, Holger 1962 AUT ASV Salzburg 4:35,66 min.
14. Wagner, Martin 1990 BY LG Stadtwerke München 4:39,48 min.
15. Lozano del Campo, Ana 1991 BY LG Stadtwerke München 4:40,17 min.
16. Rüchardt, Jakob 1998 BY Läuferclub Buchendorf 4:41,88 min.
17. Geiger, Katrin 1993 BY SV Steinheim 4:48,99 min.
18. Hofmann, Robin 1999 BY LG Stadtwerke München 4:50,80 min.
19. Appelt, Isabel 1985 BY LG Stadtwerke München 4:55,13 min.
20. Weniger, Julia 1989 BY LG Stadtwerke München 4:57,32 min.
21. Bayr, Christian 1985 BY LC Aichach 5:00,15 min.
22. Wohlgemuth, Joshua 1999 BY LG Stadtwerke München 5:02,86 min.
23. Hümmer, Michael 1986 GER ohne 5:03,08 min.
24. Naumann, André 1972 BY LG Stadtwerke München 5:04,51 min.
25. Schien, Eva 1999 BY LG TELIS FINANZ Regensburg 5:05,49 min.
26. Zweifel, Julia 1992 TSV Laupheim 5:09,33 min.
27. König, Thomas 1973 BY LG Stadtwerke München 5:12,97 min.
28. Panzer, Amelie 1998 BY LG TELIS FINANZ Regensburg 5:22,05 min.
29. Lerche, Sabine 1996 BY TuS Bad Aibling 5:22,62 min.
30. Zenz, Martina 1996 AUT ULC Riverside Mödling 5:27,03 min.
31. Sassnink, Hannah 1986 BY LG Stadtwerke München 5:31,54 min.
32. Süßner, Werner 1968 BY LC Aichach 5:32,29 min.
33. Belz, Annika 1998 BY LG Erlangen 5:32,62 min.
34. Hufnagel, Ina 1996 BY TSV Gräfelfing 5:33,50 min.
35. Szörenyi, Noémi 1996 BY LG Stadtwerke München 5:42,12 min.

Kinadeter, Georg 1969 BY LG Stadtwerke München ab.

3000 m Männer 23.05.2015
Finale gemischter Wettbewerb 

1. Hüttner, Mario 1994 AUT LG-Decker Itter 9:43,50 min.
2. Poxleitner, Thomas 1991 BY DJK Weiden 9:46,12 min.
3. Wolfarth, Yannick 1993 BY TV Emmering 9:54,93 min.
4. Rausch, Monika 1990 BY LG TELIS FINANZ Regensburg 10:16,05 min.
5. Wecera, Julian 1992 BY LG Röthenbach/Pegnitz 10:29,65 min.
6. Lewerenz, Jessica 1989 BY LG Stadtwerke München 11:09,41 min.
7. Meinert, Sabine 1975 BY LG Stadtwerke München 11:28,14 min.
8. Zenz, Julia 1998 AUT ULC Riverside Mödling 11:41,45 min.
9. Swedan, Jasmin 1994 BY LG Stadtwerke München 12:32,24 min.

4 x 100 m Staffel Männer 23.05.2015
1. Zeitlauf gemischter Wettbewerb 

1. LG Stadtwerke München II BY 42,38 sec.
Troßmann, Daniel 1996; Faltenbacher, David 1997
Boruth, Felix 1997; Rheinwald, Sebastian 1996

2. LG Würm Athletik I BY 43,26 sec.
Fischer, Sebastian 1994; Frytz, Lukas 1995
Straub, Paul 1995; Donnarumma, Domenico 1998

3. LG Region Landshut I BY 44,48 sec.
Karpf, Michael 1993; Eggl, Bernhard 1995
Pongratz, Daniel 1997; Zehntner, Luca 1997

LG Stadtwerke München I BY disq.
Hundt, Daniel 1989; Schneider, Tobias 1992
Genck, Jonathan 1986; Sarmiento, Manuel 1995
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LG Stadtwerke München I BY ab.
Herderich, Joachim 1999; Titze, Lars 1998
Kraft, Johannes 1999; Graf Barbero, Lorenzo 1999

4 x 100 m Staffel Männer 23.05.2015
2. Zeitlauf gemischter Wettbewerb 

1. StG Isar-Loisach I BY 46,35 sec.
Forster, Markus 1998; Pestisha, Albin 1999
Ott, Nathanael 1999; Schober, Andreas 2000

2. LG Stadtwerke München III BY 46,98 sec.
Schubert, Julian 1993; Kreuzpaintner, David 1994
Elsen, Ludwig 1996; Schubert, Valentin 1996

3. StG Isar-Loisach II BY 47,39 sec.
Thalbauer, Dominik 1997; Trinkgeld, Johannes 1996
Jäger, Tom 1997; Satter, Max 1998

4 x 100 m Staffel Männer 23.05.2015
Rangfolge Zeitläufe gemischter Wettbew. 

1. LG Stadtwerke München II BY 42,38 sec.
Troßmann, Daniel 1996; Faltenbacher, David 1997
Boruth, Felix 1997; Rheinwald, Sebastian 1996

2. LG Würm Athletik I BY 43,26 sec.
Fischer, Sebastian 1994; Frytz, Lukas 1995
Straub, Paul 1995; Donnarumma, Domenico 1998

3. LG Region Landshut I BY 44,48 sec.
Karpf, Michael 1993; Eggl, Bernhard 1995
Pongratz, Daniel 1997; Zehntner, Luca 1997

4. StG Isar-Loisach I BY 46,35 sec.
Forster, Markus 1998; Pestisha, Albin 1999
Ott, Nathanael 1999; Schober, Andreas 2000

5. LG Stadtwerke München III BY 46,98 sec.
Schubert, Julian 1993; Kreuzpaintner, David 1994
Elsen, Ludwig 1996; Schubert, Valentin 1996

6. StG Isar-Loisach II BY 47,39 sec.
Thalbauer, Dominik 1997; Trinkgeld, Johannes 1996
Jäger, Tom 1997; Satter, Max 1998

LG Stadtwerke München I BY disq.
Hundt, Daniel 1989; Schneider, Tobias 1992
Genck, Jonathan 1986; Sarmiento, Manuel 1995

LG Stadtwerke München I BY ab.
Herderich, Joachim 1999; Titze, Lars 1998
Kraft, Johannes 1999; Graf Barbero, Lorenzo 1999

Männliche Jugend U20

110 m Hürden MJ U20 0.991m +0,1 23.05.2015
Finale gemischter Wettbewerb 

1. Steenkamp, Christof 1997 NAM Windhoek High School - Namibia 14,97 sec.
2. Dresselhaus, Timon 1998 NAM Windhoek High School - Namibia 15,17 sec.
3. Singer, Philipp 1998 BY Athletik & Sprintteam München 15,86 sec.
4. Haas, Lukas 1996 AUT SV Reutte LA Raiffeisen 16,80 sec.

Männliche Jugend U16

800 m MJ U16 23.05.2015
Finale gemischter Wettbewerb 

1. Schaper, Andreas 2000 BY LG Würm Athletik 2:14,63 min.
2. Bergmann, Tim 2001 BY DJK Ingolstadt 2:19,56 min.
3. Reitmeier, Stefan 2000 BY TSV Palling 2:21,28 min.
4. King, Marcel 2001 BY SV Untermeitingen 2:22,17 min.
5. Bartelmus, Raphael 2000 BY TSV Gräfelfing 2:22,32 min.
6. Horak, Dario 2002 BY Polizei-SV Eichstätt 2:31,56 min.

Frauen

100 m Frauen -0,2 23.05.2015
1. Zeitlauf gemischter Wettbewerb 

1. Scherzl, Marina 1999 BY LG Kreis Dachau 12,43 sec.
2. Weiherer, Jennifer 1993 BY MTV 1881 Ingolstadt 12,60 sec.
3. Baade, Nele 1989 BY LG Stadtwerke München 12,60 sec.
4. Muckenthaler, Christina 1990 BY LG Stadtwerke München 12,62 sec.
5. Frankenberger, Daniela 1996 BY SV Obertraubling 12,91 sec.
6. Buchberger, Julia 1999 BY Athletik & Sprintteam München 12,91 sec.
7. Steiger, Marina 1991 SUI LC Brühl St. Gallen 13,17 sec.
8. Bischof, Anja 1997 SUI LC Brühl St. Gallen 13,88 sec.
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100 m Frauen -0,3 23.05.2015
2. Zeitlauf gemischter Wettbewerb 

1. Slowiok, Sabrina 1993 BY LG Augsburg 12,80 sec.
2. Reindl, Pia 1995 BY LG Region Landshut 12,92 sec.
3. Möstl, Anna 1999 AUT Union Salzburg 12,93 sec.
4. Trefny, Aliena 2000 SUI LC Brühl St. Gallen 13,06 sec.
5. Sedlbauer, Andrea 1992 BY LG Kreis Dachau 13,11 sec.
6. Köchl, Theresa 1996 BY MTV 1881 Ingolstadt 13,18 sec.
7. Kickinger, Julia 1999 AUT Union St. Pölten 13,23 sec.
8. Steininger, Katharina 1997 BY LG Region Landshut 13,32 sec.

100 m Frauen +0,5 23.05.2015
3. Zeitlauf gemischter Wettbewerb 

1. Schedlbauer, Tanja 1995 BY LG Region Landshut 12,97 sec.
2. Höfelsauer, Katrin 1992 BY LG Region Landshut 13,07 sec.
3. Datta, Komal 1996 BY LG Würm Athletik 13,14 sec.
4. Blanck, Michaela 1999 BY LAC Quelle Fürth 13,18 sec.
5. Kiefl, Carolin 1987 BY LAC Quelle Fürth 13,36 sec.
6. Marnau, Michelle 1996 BY SV Esting 13,49 sec.
7. Sklarek, Raffaela 1995 BY LG Würm Athletik 13,90 sec.
8. Gollnhofer, Anja 1986 BY MTV 1862 Pfaffenhofen 14,06 sec.

100 m Frauen -0,6 23.05.2015
4. Zeitlauf gemischter Wettbewerb 

1. Nößner, Franziska 1988 BY TSV 1880 Schwandorf 12,90 sec.
2. Michel, Janine 1993 BY SV Esting 13,17 sec.
3. Kiefl, Nicola 1987 BY LAC Quelle Fürth 13,34 sec.
4. Czogalla, Ramona 1993 BY TSV Friedberg 13,40 sec.
5. Müller, Laura 1994 BY LAG Mittlere Isar 13,41 sec.
6. Apprich, Lydia 1996 BY LG FESTINA Rupertiwinkel 13,52 sec.
7. Halbritter, Franziska 1990 BY MTV 1881 Ingolstadt 13,55 sec.
8. Wenninger, Magdalena 1997 AUT ÖTB Salzburg 13,82 sec.

100 m Frauen +0,0 23.05.2015
5. Zeitlauf gemischter Wettbewerb 

1. Schneid, Georgina 1990 BY TSV Vaterstetten 13,54 sec.
2. Prechtl, Andrea 1994 BY LG FESTINA Rupertiwinkel 13,66 sec.
3. Tchassama-Alfa, Fridoss 1997 BY LG Stadtwerke München 13,71 sec.
4. Ringlstetter, Steffi 1999 BY LG Region Landshut 13,93 sec.
5. Kren, Elena 1992 BY LG Stadtwerke München 14,01 sec.
6. Besl, Gerlinde 1996 BY LG Region Landshut 14,48 sec.
7. Mösli, Anna 2000 SUI LC Brühl St. Gallen 14,99 sec.

100 m Frauen +0,5 23.05.2015
6. Zeitlauf gemischter Wettbewerb 

1. Menke, Stephanie 1999 BY LAG Mittlere Isar 12,75 sec.
2. Schneider, Julia 1994 BY LG Stadtwerke München 12,79 sec.
3. Knierim, Julia 1998 BY LG Erlangen 13,72 sec.
4. Mossburger, Karin 1990 BY TSV Friedberg 14,53 sec.
5. Ilic, Sveti 1990 AUT Union Salzburg 14,87 sec.

100 m Frauen 23.05.2015
Rangfolge Zeitläufe gemischter Wettbew. 

1. Scherzl, Marina 1999 BY LG Kreis Dachau -0,2 12,43 sec.
2. Weiherer, Jennifer 1993 BY MTV 1881 Ingolstadt -0,2 12,60 sec.
3. Baade, Nele 1989 BY LG Stadtwerke München -0,2 12,60 sec.
4. Muckenthaler, Christina 1990 BY LG Stadtwerke München -0,2 12,62 sec.
5. Menke, Stephanie 1999 BY LAG Mittlere Isar +0,5 12,75 sec.
6. Schneider, Julia 1994 BY LG Stadtwerke München +0,5 12,79 sec.
7. Slowiok, Sabrina 1993 BY LG Augsburg -0,3 12,80 sec.
8. Nößner, Franziska 1988 BY TSV 1880 Schwandorf -0,6 12,90 sec.
9. Frankenberger, Daniela 1996 BY SV Obertraubling -0,2 12,91 sec.

10. Buchberger, Julia 1999 BY Athletik & Sprintteam München -0,2 12,91 sec.
11. Reindl, Pia 1995 BY LG Region Landshut -0,3 12,92 sec.
12. Möstl, Anna 1999 AUT Union Salzburg -0,3 12,93 sec.
13. Schedlbauer, Tanja 1995 BY LG Region Landshut +0,5 12,97 sec.
14. Trefny, Aliena 2000 SUI LC Brühl St. Gallen -0,3 13,06 sec.
15. Höfelsauer, Katrin 1992 BY LG Region Landshut +0,5 13,07 sec.
16. Sedlbauer, Andrea 1992 BY LG Kreis Dachau -0,3 13,11 sec.
17. Datta, Komal 1996 BY LG Würm Athletik +0,5 13,14 sec.

-0,6 sec.
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18. Michel, Janine 1993 BY SV Esting 13,17
18. Steiger, Marina 1991 SUI LC Brühl St. Gallen -0,2 13,17 sec.
20. Blanck, Michaela 1999 BY LAC Quelle Fürth +0,5 13,18 sec.
20. Köchl, Theresa 1996 BY MTV 1881 Ingolstadt -0,3 13,18 sec.
22. Kickinger, Julia 1999 AUT Union St. Pölten -0,3 13,23 sec.
23. Steininger, Katharina 1997 BY LG Region Landshut -0,3 13,32 sec.
24. Kiefl, Nicola 1987 BY LAC Quelle Fürth -0,6 13,34 sec.
25. Kiefl, Carolin 1987 BY LAC Quelle Fürth +0,5 13,36 sec.
26. Czogalla, Ramona 1993 BY TSV Friedberg -0,6 13,40 sec.
27. Müller, Laura 1994 BY LAG Mittlere Isar -0,6 13,41 sec.
28. Marnau, Michelle 1996 BY SV Esting +0,5 13,49 sec.
29. Apprich, Lydia 1996 BY LG FESTINA Rupertiwinkel -0,6 13,52 sec.
30. Schneid, Georgina 1990 BY TSV Vaterstetten +0,0 13,54 sec.
31. Halbritter, Franziska 1990 BY MTV 1881 Ingolstadt -0,6 13,55 sec.
32. Prechtl, Andrea 1994 BY LG FESTINA Rupertiwinkel +0,0 13,66 sec.
33. Tchassama-Alfa, Fridoss 1997 BY LG Stadtwerke München +0,0 13,71 sec.
34. Knierim, Julia 1998 BY LG Erlangen +0,5 13,72 sec.
35. Wenninger, Magdalena 1997 AUT ÖTB Salzburg -0,6 13,82 sec.
36. Bischof, Anja 1997 SUI LC Brühl St. Gallen -0,2 13,88 sec.
37. Sklarek, Raffaela 1995 BY LG Würm Athletik +0,5 13,90 sec.
38. Ringlstetter, Steffi 1999 BY LG Region Landshut +0,0 13,93 sec.
39. Kren, Elena 1992 BY LG Stadtwerke München +0,0 14,01 sec.
40. Gollnhofer, Anja 1986 BY MTV 1862 Pfaffenhofen +0,5 14,06 sec.
41. Besl, Gerlinde 1996 BY LG Region Landshut +0,0 14,48 sec.
42. Mossburger, Karin 1990 BY TSV Friedberg +0,5 14,53 sec.
43. Ilic, Sveti 1990 AUT Union Salzburg +0,5 14,87 sec.
44. Mösli, Anna 2000 SUI LC Brühl St. Gallen +0,0 14,99 sec.

200 m Frauen +0,1 23.05.2015
1. Zeitlauf gemischter Wettbewerb 

1. Stuhler, Julia 1997 BY TSV Schwabmünchen 25,92 sec.
2. Trefny, Aliena 2000 SUI LC Brühl St. Gallen 26,21 sec.
3. Slowiok, Sabrina 1993 BY LG Augsburg 26,25 sec.
4. Zanfirescu, Maria 1991 BY LG Stadtwerke München 26,54 sec.
5. Steiger, Marina 1991 SUI LC Brühl St. Gallen 26,68 sec.
6. Köchl, Theresa 1996 BY MTV 1881 Ingolstadt 26,81 sec.
7. Bischof, Anja 1997 SUI LC Brühl St. Gallen 28,07 sec.

200 m Frauen -1,0 23.05.2015
2. Zeitlauf gemischter Wettbewerb 

1. Reindl, Pia 1995 BY LG Region Landshut 26,45 sec.
2. Menke, Stephanie 1999 BY LAG Mittlere Isar 26,56 sec.
3. Blanck, Michaela 1999 BY LAC Quelle Fürth 26,99 sec.
4. Höfelsauer, Katrin 1992 BY LG Region Landshut 27,13 sec.
5. Friedrich, Celina 1999 BY Sportclub Baierbrunn 27,18 sec.

200 m Frauen 23.05.2015
3. Zeitlauf gemischter Wettbewerb 

1. Grünwald, Inge 2001 AUT Union Salzburg 26,56 sec.
2. Möstl, Anna 1999 AUT Union Salzburg 26,87 sec.
3. Michel, Janine 1993 BY SV Esting 27,49 sec.
4. Durz, Franziska 1995 BY LG ESV Augsburg-TSV Neusäß 27,80 sec.
5. Apprich, Lydia 1996 BY LG FESTINA Rupertiwinkel 27,91 sec.
6. Mayr, Valentina 2000 AUT Union Salzburg 28,21 sec.
7. Dietze, Sonja 1998 BY TSV Friedberg 28,83 sec.

200 m Frauen +0,8 23.05.2015
4. Zeitlauf gemischter Wettbewerb 

1. Weiherer, Jennifer 1993 BY MTV 1881 Ingolstadt 26,17 sec.
2. Wisniewsky, Laura 1995 BY LG Region Landshut 27,36 sec.
3. Knierim, Julia 1998 BY LG Erlangen 27,74 sec.
4. Prechtl, Andrea 1994 BY LG FESTINA Rupertiwinkel 28,13 sec.
5. Kren, Elena 1992 BY LG Stadtwerke München 28,70 sec.
6. Ringlstetter, Steffi 1999 BY LG Region Landshut 28,79 sec.

200 m Frauen 23.05.2015
Rangfolge Zeitläufe gemischter Wettbew. 

1. Stuhler, Julia 1997 BY TSV Schwabmünchen +0,1 25,92 sec.
2. Weiherer, Jennifer 1993 BY MTV 1881 Ingolstadt +0,8 26,17 sec.
3. Trefny, Aliena 2000 SUI LC Brühl St. Gallen +0,1 26,21 sec.
4. Slowiok, Sabrina 1993 BY LG Augsburg +0,1 26,25 sec.
5. Reindl, Pia 1995 BY LG Region Landshut -1,0 26,45 sec.
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6. Zanfirescu, Maria 1991 BY LG Stadtwerke München +0,1 26,54 sec.
7. Menke, Stephanie 1999 BY LAG Mittlere Isar -1,0 26,56 sec.
7. Grünwald, Inge 2001 AUT Union Salzburg 26,56 sec.
9. Steiger, Marina 1991 SUI LC Brühl St. Gallen +0,1 26,68 sec.

10. Köchl, Theresa 1996 BY MTV 1881 Ingolstadt +0,1 26,81 sec.
11. Möstl, Anna 1999 AUT Union Salzburg 26,87 sec.
12. Blanck, Michaela 1999 BY LAC Quelle Fürth -1,0 26,99 sec.
13. Höfelsauer, Katrin 1992 BY LG Region Landshut -1,0 27,13 sec.
14. Friedrich, Celina 1999 BY Sportclub Baierbrunn -1,0 27,18 sec.
15. Wisniewsky, Laura 1995 BY LG Region Landshut +0,8 27,36 sec.
16. Michel, Janine 1993 BY SV Esting 27,49 sec.
17. Knierim, Julia 1998 BY LG Erlangen +0,8 27,74 sec.
18. Durz, Franziska 1995 BY LG ESV Augsburg-TSV Neusäß 27,80 sec.
19. Apprich, Lydia 1996 BY LG FESTINA Rupertiwinkel 27,91 sec.
20. Bischof, Anja 1997 SUI LC Brühl St. Gallen +0,1 28,07 sec.
21. Prechtl, Andrea 1994 BY LG FESTINA Rupertiwinkel +0,8 28,13 sec.
22. Mayr, Valentina 2000 AUT Union Salzburg 28,21 sec.
23. Kren, Elena 1992 BY LG Stadtwerke München +0,8 28,70 sec.
24. Ringlstetter, Steffi 1999 BY LG Region Landshut +0,8 28,79 sec.
25. Dietze, Sonja 1998 BY TSV Friedberg 28,83 sec.

400 m Frauen 23.05.2015
Finale gemischter Wettbewerb 

1. Reßler, Kristina 1993 BY LG Stadtwerke München 60,36 sec.
2. Lämmle, Hanna 1997 BY LG Erlangen 63,40 sec.
3. Schregle, Anne 1999 BY LG Passau 67,28 sec.
4. Ilic, Sveti 1990 AUT Union Salzburg 72,23 sec.

800 m Frauen 23.05.2015
Finale gemischter Wettbewerb 

1. Hirscher, Kerstin 1989 BY TG Viktoria Augsburg 2:19,11 min.
2. Rist, Lisa 1995 BY LG Allgäu/Kempten 2:19,57 min.
3. Wenninger, Magdalena 1997 AUT ÖTB Salzburg 2:20,14 min.
4. Neugebauer, Kai-Louise 1987 BY LAG Mittlere Isar 2:21,09 min.
5. Kirschey, Stefanie 1988 BY TG Viktoria Augsburg 2:24,37 min.
6. Diehm, Christina 1986 BY LAG Mittlere Isar 2:25,21 min.
7. Freiding, Franziska 1993 BY TSV Friedberg 2:28,66 min.
8. Taxer, Bettina 1996 AUT Union Raika Lienz 2:32,27 min.
9. Specht, Susanne 1984 BY LG Würm Athletik 2:33,03 min.

10. Kotwan, Laura 1998 BY SV Lohhof 2:33,17 min.
11. Franke, Lisa 1999 AUT Union Salzburg 2:36,76 min.
12. Bründl, Susanne 1999 BY TV Geiselhöring 2:44,83 min.

4 x 100 m Staffel Frauen 23.05.2015
Finale gemischter Wettbewerb 

1. LG Region Landshut I BY 49,46 sec.
Schedlbauer, Tanja 1995; Steininger, Katharina 1997
Höfelsauer, Katrin 1992; Reindl, Pia 1995

2. Union Salzburg I AUT 50,69 sec.
Mayr, Valentina 2000; Hauck, Annabelle 1997
Möstl, Anna 1999; Grünwald, Inge 2001

3. LG FESTINA Rupertiwinkel I BY 52,47 sec.
Häusl, Sigrun 1999; Schmid, Lisa 1999
Maier, Elisabeth 1999; Maxlmoser, Yasmina 2000

4. TSV Friedberg I BY 52,87 sec.
Mossburger, Karin 1990; Czogalla, Ramona 1993
Weichselbaumer, Birgit 1978; Dietze, Sonja 1998

LG Stadtwerke München I BY ab.
Baade, Nele 1989; Petkov, Lisa Marie 1996
Muckenthaler, Christina 1990; Rettenberger, Catiana 1996

Weibliche Jugend U20

100 m Hürden WJ U20 0.838m -0,7 23.05.2015
Finale gemischter Wettbewerb 

1. Friedrich, Celina 1999 BY Sportclub Baierbrunn 14,95 sec.
2. Menke, Stephanie 1999 BY LAG Mittlere Isar 15,23 sec.
3. Stuhler, Julia 1997 BY TSV Schwabmünchen 16,04 sec.
4. Marnau, Michelle 1996 BY SV Esting 16,83 sec.

Besl, Gerlinde 1996 BY LG Region Landshut ab.
Rettenberger, Catiana 1996 BY LG Stadtwerke München ab.
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VERANSTALTUNGS-BERICHT

DLV Veranstalter Datum : 23.05.2015

Ort : München

Kreis : Oberbayern Südwest

Bezirk : Oberbayern

Land : Bayern

Veranstaltungs- PSV München

Bericht Peter Steinfeld

Donauwörther Straße 20
Veranst.-Nr.502113116017 80997 München

089-144512

PeterSteinfeld@web.de

Bez. der Veranst. : 30. Internationales Ludwig-Jall-Sportfest

Kategorie : Intern. Sportfest

Ausrichter : PSV München

Wettkampfstätte : Stadion

Städtisches Stadion an der Dantestraße

Zeitmessung: Veranstaltungs- Meldung Teilnahme %

vollautom. elektronisch

Imhoff

FinishLynx

Statistik

A. Verein 135 101 74

B. Altersklassen m w m w

Windmessung: Senioren 47 18 38

Seniorinnen 16 5 31

Lauf : Windmaster

MFS-D1

Sprung : Windmaster

2000

Männer / Ju.U23 116 64 55

Frauen / Jui.U23 86 63 73

Männl. Jugend U20 65 42 64

Weibl. Jugend U20 37 29 78

Männl. Jugend U18 56 48 85

Gerätekontrolle: Weibl. Jugend U18 36 28 77

Kontrollgerät Männl. Jugend U16 22 20 90

  SGT Weibl. Jugend U16 39 36 92

Männl. Jugend U14 1 1 100

Waage Weibl. Jugend U14 2 2 100

  Diehl Männl. Kinder U12

Weibl. Kinder U12

Männl. Kinder U10/U8

EDV-Wettkampfdaten- Weibl. Kinder U10/U8

Verarbeitung: Summe männlich 307 193 62

Summe Weiblich 216 163 75

Programm-System Summe Teilnehmer 523 356 68

COSA WIN Vers. 2.6.2 C. Mitarbeiter

Wettk.-Büro/EDV 9

Datentransfer zu Bestenlisten-
Systemen ist möglich.

Kampfrichter 48 Summe

Helfer 36 Mitarb. 93

Wettkampfleiter Tel 089-144512 eMail PeterSteinfeld@web.de

Peter Steinfeld, Donauwörther Straße 20, 80997 München

Verbandsaufsicht Tel 089-8542031 eMail 

Heidi Pratsch, Bogenstr. 1, 82166 Gräfelfing

Bemerkungen (z.B. Einspruch / nationale Rekorde)

Erstellt mit COSA WIN 2.6.2 -- COSA-Software, Berggartenstr. 5a, D-38271 Baddeckenstedt
eMail: renziesoft@aol.com Home-Page: www.cosa-software.de

Lizenz für: BY/1131 PSV München
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